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DATUM:

INVESTITOR: Op¢ina Breznica, Bisag 23, OIB: 75473919586
GRADEVINA: djedji vrti¢

LOKACIJA:
RJESENJE O UVJ. GRADENJA: klasa UP/I-361-03/10-01/41

Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica

ur.broj: 2186/01-08-11-16-DH
datum: 20.01.2011.

ZAJ. OZNAKA PROJEKTA: 03111510

travanj 2011.

GLAVNI PROJEKTANT:  Svetozar Prica, dipl. ing. arh.

L
MAPA 1:
MAPA 2/1:
MAPA 2/11:
MAPA 3:
MAPA 4:
MAPA 5:

MAPA 6:

MAPA 7:

~ POPIS MAPA

arhitektonski projekt
“Atrij-inzenjering” d.o0.0., Trakos$¢anska 20, 42000 Varazdin
projektant: Svetozar Prica, dipl. ing. arh.

gradevni projekt - projekt konstrukeije
“Galdi” d.o.0., Kneza Trpimira 3, 42223 VarazdinskeToplice
projektant: Bruno Hajduk. ing. grad.

gradevni projekt - projekt vodovoda i1 kanalizacije
“Galdi” d.o.o., Kneza Trpimira 3, 42223 VarazdinskeToplice
projektant: Bruno Hajduk, ing. grad.

elektroprojekt
“Elving” d.o.o., Matije Gupca 2, 42220 Novi Marof
projektant: Stjepan Volarié, dipl. ing. el.

strojarski projekt )
“Tropp-inzinjering” d.o0.0., Sterova 2, 42000 Varazdin
projektant: Rajko Tropp, dipl. ing. stroj.

projekt vanjskog uredenja
“Galdi” d.o.0., Kneza Trpimira 3, 42223 VarazdinskeToplice
projektant: Bruno Hajduk, ing. grad.

elaborat zastite na radu
“Atrij-inzenjering” d.o.o., Trakos$¢anska 20, 42000 Varazdin
projektant: Svetozar Prica. dipl. ing. arh.

elaborat zastite od pozara
“Atrij-inZenjering” d.o0.0., Trako§¢anska 20, 42000 Varazdin
projektant: Svetozar Prica, dipl. ing. arh.



GRADEVINA:
INVESTITOR:
LOKACLJA:

GLAVNI PROJEKTANT:
VRSTA PROJEKTA:

PROJEKTANT:

djedji vrti¢

Opéina Breznica, Bisag 23. OIB: 75473919586
Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica

Svelozar Prica, dipl. ing. arh

arhitektonski projekt

Svetozar Prica, dipl. ing. arh.

BROJ T.D.:
MJERILO:

7.0.P.:
DATUM:
LIST:

03111510

03111510
04.2010.

325
3:2.2.
323,
3.24.
329,
3:2:6.
327,
3.2.8.
3.2.9,
3.2.10.
3211
3.2.12:

situacija, mj. 1:500

tlocrt temelja, mj. 1:100

tlocrt prizemlja, mj. 1:100
tlocrt potkrovlja, mj. 1:100
tlocrt krovista, mj. 1:100

tlocrt krovnih ploha, mj. 1:100
presjek 1-1, mj. 1:100

presjek 2-2, mj. 1:100
Jugoisto¢na fasada, mj. 1:100
Jjugozapadna fasada, mj. 1:100
sjeverozapadna fasada, mj. 1:100
sjeveroistocna fasada, mj. 1:100

SADRZAJ:
L. OPCI PRILOZI
1.). izvod iz sudskog registra
1.2 rjeSenje o postavljanju glavnog projektanta
1.3 rjeSenje o postavljanju projektanata
1.4. uvjerenje o poloZzenom struénom ispitu
L.5. rjeSenje o upisu u Komoru
1.6. isprava o primijenjenim pravilima i uskladenosti rjeSenja
1.7. izjava glavnog projektanta o uskladenosti i cjelovitosti proj. dokumentacije
1.8. situacija, mj. 1:500
1.9: procjena troskova gradnje
1.10.  ugovor o poslovno-tehnickoj suradnji firmi “Atrij-inZinjering” d.o.o0. i “Galdi” d.o.0.
1.I1. ugovor o poslovno-tehnickoj suradnji firmi “Atrij-inZinjering” d.o.o0. i “Elving” d.o.o.
1.12. ugovor o poslovno-tehnickoj suradnji firmi “Atrij-inZinjering” d.o.o0. i “Tropp-
inzinjering” d.o.0.
2. UVJETI PROJEKTIRANJA
2.1 rjeSenje o uvjetima gradenja
22 izvod iz katastarskog plana, mj. 1:1000
2.3. izvadak iz zemljiSne knjige
3i ARHITEKTONSKI PROJEKT
3.1. TEKSTUALNI DIO
3.1.1.  tehnicki opis
3.1.2.  iskaz povrsina i volumena
3.1.3.  obracun volumena
3.1.4.  program kontrole kvalitete materijala
3.1.5. prikaz mjera toplinske zastite gradevine
32.  GRAFICKI DIJELOVI

“ATRIJ - INZENJERING” d.o.0.

VARAZDIN




GRADEVINA:
INVESTITOR:
LOKACLJA:

GLAVNI PROJEKTANT:

VRSTA PROJEKTA:
PROJEKTANT:

djed)t vrti¢

Opcina Breznica, Bisag 23, OIB: 75473919586
Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica

Svetozar Prica, dipl. ing. arh.

arhitektonski projekt

Svetozar Prica, dipl. ing. arh

BROJ T.D.:
MJERILO:

2.0.pP.:
DATUM:
LIST:

03111510

03111510
04.2010.

1. OPCI PRILOZI

“ATRIJ - INZENJERING” d.o.0.

VARAZDIN




REPUBLIKA HRVATSKA
TRGOVACKI SUD U VARAZDINU Tt-02/585-2 MBS: 070060290

Trgovacki sud u Varazdinu, po sucu toga suda Josip Slavicek, u
registarskom predmetu upisa osnivanja drustva sa ogranicenom
odgovornoééu, po prijedlogu predlagatelja ATRIJ-TNZENJERING e P o
za projektiranje i usluge u graditeljstvu, Hrvatska, Varazdin,
Antuna Stera 2, dana 26.03.2002.

ri3oe 5 1o ] e
u sudski registar kod ovoga suda upisati:
osnivanije drustva s ogranic¢enom odgovornoSdéu
pod tvrtkom/nazivom ATRTIJ-TNZENJERING d.o.o. za projektiranje 1
usluge u graditeljstvu, sa sjedi§tem u Varazdin, Antuna Stera 2
u registarski vwlo?ak s mati¢nim brojem subjekta upisa {MBS)
070060290, prema podacima utvrdenim u prilogu ovoga rjeseéenja
("Podaci za upis u sudski registar"), koji je njegov sastavni dio.

TRGOVACKT SUD U VARAZGDINU

U Varazdinu, 26. oZujka 2002. godine

Uputa o pravnom sredstvu:

Pravo na zalbu protiv ovog rjeSenja ima sudionik ili druga osoba
koja za to ima pravni interes. Zalba se podnosi u roku od 8 {osam)
dana Visokom trgovadkom sudu Republike Hrvatske u dva primjerka,
putem prvostupaniskog suda. Predlagatelj nema pravo Zalbe.

DNool, 2002-03-26 13:29:46 Stranica 1 od 1



TRGOVACKI SUD U VARAZDINU MBS: 070060290
TE—02/585-2 Datum: 26.03.2002

PODACT ZA UPIS U GLAVNU KNJIGU
SUDSKOG REGISTRA
(prilog uz rjesenje)

Pod brojem upisa 1 za tvrtku ATRIJ-INZENJERING d.o.o. za
projektiranje 1 usluge u graditeljstvu upisuje se:

TVRTKA/NAZIV:
ATRIJ-INZENJERING d.o.o. za projektiranje i usluge u
graditel jstvu

SKRACENA TVRTKA/NAZIV:
ATRIJ-INZENJERING d.o.o.

SJEDISTE:
Varazdin, Antuna 8tera 2

PREDMET POSLOVANJA - DJELATNOSTI:

* -Projektiranje (izradba idejnog 1 glavnog

projekta potrebnog za izdavanje nacelne 1
gradevne dozvole, izradba izvedbenog projekta
za potrebe gradnje te projekta za uklanjanje
gradevine)

* -Savjetovanje i poslovi u arhitektonskoj
djelatnosti: zasnivanje 1 izrada nacrta
(projektiranje) objekata, nadzor nad
gradnjom;

-Izrada nacrta za strojeve 1
indust .postrojenija,

-InZenjerstvo, upravljanje projektima 1
teh.djelatnosti: projekti iz podruéja
niskogradnje, hidrogradnje, prijevoza, izrada
1 izvedba projekata 1z podru¢ja elektrike 1
elektronike, rudarstva, kemije, mehanike,
industrije 1 sustava sigurnosti,

* -Izrada projekata za kondicioniranje zraka,
hladenje, projekata za sanitarnu kontrelu 1
kontrolu one¢is§c¢avanja i projekata
akustic¢nosti itd.,

-Izrada procjendbenih elaborata za gradevinsko
zeml jiste 1 gradevinske objekte

-Izrada elaborata etaZnog vlasnistva
(vlasnistvo posebnih dijelova zgrade) -
etaZiranje

-Kupnja 1 prodaja robe, obavljanje trgovackog
posredovanja na doma¢em i inozemnom trZzistu

-lzvrsenje ugovora o nalogu, komisionu,
trgovac¢kom zastupanju i posredovanju u svrhu
pribave kredita 1 naplate traZbina (robne 1
financijske kompenzacije, cesije, asignacije
1 sliéno)

D002, 2002-03-26 13:29:56 Stranica: 1



TRGOVACKI SUD U VARAZDINU MBS: 070060290
Tt-02/585-2 Datum: 26.03.2002

PODACI ZA UPIS U GILAVNU KNJIGU
SUDSKOG REGISTRA
(prilog uz rjeSenje)

Pod brojem upisa 1 za tvrtku ATRIJ-INZENJERING d.oc.o. zZa
projektiranije 1 usluge u graditeljstvu upisuje se:

CLANOVI DRUBTVA / OSNIVAET:
Svetozar Prica, JMBG: 0708961320006
Varazdin, Brade Radicd¢a 30
jedini osniva¢ d. o. o.
Osnivacki ulog:
20,000.00 kuna; novac

CLANOVI UPRAVE / LIKVIDATORI:
Svetozar Prica, JMBG: 0708961320006
Varazdin, Brac¢e Radid¢a 30
direktor
zastupa drustvo pojedina¢no i samostalno

TEMELJNI KAPITAL:
20,000.00 kuna

PRAVNI ODNOSTI:
Pravni oblik:
drustve s ogranic¢enom odgovornoSdéu

Osnivacki akt:
Izjava o osnivanju d.o.o. od 14.03.2002. g.

U VaraZzdinu, 26. oZujak 2002. 8 €
Josip Sl cek

nnn?» 2N0N7-N2=27A 13:72G:K”RA St ranica: 2



INVESTITOR: Opéiné Brcznica; Bisag 23; OIB: 75473919586

GRADEVINA: djecji vrti¢
LOKACIJA: Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica
RJESENJE O UVJ. GRADENJA: klasa UP/I-361-03/10-01/41

ur.broj: 2186/01-08-11-16-DH

datum: 20.01.2011.
ZAJ. OZNAKA PROJEKTA: 03111510
DATUM: travanj 201 1.

Na temelju Zakona o prostornom uredenju i gradnji (NN RH 76/07, 38/09) investitor Opcina Breznica,
Bisag 23, OIB: 75473919586, donosi

RJESENJE

o imenovanju glavnog projektanta

kojim se imenuje

Svetozar Prica, dipl. ing. arh.

Glavni projektant je odgovoran za cjelovitost i medusobnu uskladenost svih projekata.

OBRAZLOZENJE

Imenovani je osoba ovlatena za projektiranje RjeSenjem Hrvatske komore arhitekata 1 inZenjera u
graditeljstvu broj upisa 360, klasa UP/I 350-07/99-01/435, urbroj 314-01-99-1 od 31.07.1999. godine.

investitor



GRADEVINA:
INVESTITOR:
LOKACIJA:

djecj vruac
Opc¢ina Breznica, Bisag 23, OIB: 75473919586
Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica

GLAVNI PROJEKTANT:  Svetozar Prica. dipl. ing. arh
VRSTA PROJEKTA: arhitektonski projekt

PROJEKTANT:

Svetozar Prica, dipl. ing. arh.

BROJT.D.: 03111510
MJERILO:

7.0.P.: 03111510
DATUM: 04.2010.
LIST:

Na osnovu Zakona o prostornom uredenju i gradnji (NN RH 76/07, 38/09) izdaje se

RJESENJE br. 03111510/1

kojim se postavlja za

"PROJEKTANTA

za projekt:

ARHITEKTONSKI
Svetozar Prica, dipl. ing. arh.

Imenovani je u stainom radnom odnosu u poduzeéu “Atrij-inzenjering” d.o.o. Varazdin, odgovoran je
za ispravnost i potpunost svog dijela projekine dokumentacije, ima poloZen struéni ispit, upisan je u
Hrvatsku komoru arhitekata i inZenjera u graditeljstvu (razred arhitekata, broj upisa 360, klasa UP/I
350-07/99-01/435, urbroj 314-01-99-1 od 31.07.1999. godine), te ima potrebno iskustvo na poslovima
projektiranja nakon stecene strucne spreme.

direktor
Svetozar Prica, dipl. ing. arh.

f
/
ﬁ 4 ATRIJ doo
y. f}_ = =
'y A VARAZDIN
A ¢ za projektiranja
- b 25 | kenzaiiing

“ATRIJ - INZENJERING” d.o.o.

VARAZDIN




HEPUBLIKA HIIVATBIA

MINIGTARSTVO
ZASTITE OKGLISA, PROSTORNOG
UHEDENJAL GRAIDITLLIS TVA
Fomisija za ml:ig;inie stuénih ispita za radnike
koji obavijaju odredene poslove 11 izgradnji
objekala

Kl 133-04/91-01 /332

U] 631_07--91 -1

find. br. evidoncijo: . 05 -

Na temelju &lana 18, Pravilnika o prograimu i nacinu polagaija struGnihy ispita 7a obavljanje odredenih
poslova u izgradnji objekata (*Narodne novine®, broj 23/69) MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA,

PROSTORNOG UREDENJA L GRADITELJSTVA REPUBLIKE HIRVATSKE izdaje slijedece

UVJERENJE

SYETOZAR PRILCA . BEEL

‘.“é'...r;l-&-"(“‘.; !uu u:.l} :

of.oB.1961. ararndi ryatalks .
odenn T ........ 9 ....... U e v“Fl(“” ..... ”V‘lt‘qkl
(Muyad:ibay

dipleomirani in%enjer arhitekture

..................................... w g

polagao-la je dana ,?ﬁllﬂ e 19,80 Cstrucni ispit pred komisijom
WIMISTARSTVA ZASTITE OKOLISA, PROSTORNOG UR! DENJA | GHADITELJETVA REPURLIKE
HRVATSKE te je 1] ispit poloZio-la.

U Zangrebu, 112 g s L 1

LA OGN PREDSICGHIK KOMISLIE

Harl jan Kozina Tvan AX1&,dipl.in~ ]
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REPUBLIKA HRVATSKA

HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA
| INZENJERA U GRADITELJSTVU

5

Klasa: UPA-350-07/99-01/433
Urbroy: 314-01-99-1
Zagreb, 31.srpnja 1999

Na temelju €lanka 24. 1 50. Zakona o Hrvatskoj komon arhitekata 1 inZenjera u
graditeljstvu (Narodne novine, broj 47/98), Odbor za upise razreda arhitekata, rjeSavajuci po
zahtjevu Svetozara Prica, dipling.arh. 1z Varazdina, Braée Radi¢a 30, za upis u Imenik
ovlastenih arhitekata, donio je sljedece

RJESENJE

1. U Imenik ovladtenih arhitekata upisuje se SVETOZAR PRICA, (JMBG
0708961320006),dipl.ing.arh. iz Varazdina, u struéni smjer ovlaStenih arhitekata,
pod rednim brojem 360,s danom upisa 2. studenog 1998.godine.

. Upisom u Imenik ovladtenih arhitekata, Svetozar Prica, dip.ing.arh.
iz VaraZdina, stjece pravo na uporabu strukovnog naziva “ovlaSteni arlitekt ©
i pravo na obavljanje poslova temeljem &lanka 25. Zakona o Hrvatskoj komori
arhitekata i inZenjera u graditeljstvu, a u svezi s clankom 4. stavkom 1. Statuta
Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu, tc ostala prava i duZnosti
sukladno posebnim propisima.

3 Ovlastenom arhitektu izdaje se “arhitektonska iskaznica* i stjece pravo na
uporabu “ pecata .

ObrazloZenje

Svetozar Prica, dipling.arh. iz YVarazdina, podnio je Zahtjev za upis v Imenix

ovlagtenth arhitekata



Odbor za upise razreda arhitekata proveo je postupak u povodu dostavljenog
zahtjeva, te je temeljem Slanka 24. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj komori arhitekata 1 inZenjera
u graditeljstvu (Narodne novine, broj 40/99), a u svezi s ¢lankom §. stavkom 4. i &lankom 18.
Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u graditeljstva (Narodne novine, broj 40/99),
rijesenn kao u izrecs. ~

Upisom u Imenik ovladtenih arhitek:ta imenovani stjege pravo na izradu i uporabu
pedata, sukladno ¢lanku 35, Statuta Hrvatske komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu i na
wzdavanje “arhitektonske iskaznice™.

Na temelju Clanka 1410 stavka 1 to¢ke 1. Zakona o opéem upravnom postupkn
(Narodne novine, broj 53/91), predmet je nijesen po skracenom postupku,

Pouka o pravnom lijeku

Protiv ovog Rjesenja Zalba nije dopustena, ali se moZe pokrenuti upravni spor
podnoSenjem tuzbe Upravnom sudu Republike Hrvatske, u roku 30 dana od primitka ovog
Rjesenja.

NIK KOMORE

i éng.arh.; N
Gl’
<y

Dostaviti:

l.Svetozaru Pricy,
42000 VaraZzdin, Brace Radiéa 30
uz povrat potvrde o izvrienoj dostavi

2. Zbirku isprava Komore
L Pismohrana Komare




GRADEVINA: djedji vrtic

INVESTITOR: Opcina Breznica, Bisag 23, OIB: 75473919586 BROJ T.D.: 03111510
LOKACLIA: Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica MJERILO:

GLAVNI PROJEKTANT:  Svetozar Prica, dipl. ing. arh, 7.0.P.: 03111510
VRSTA PROJEKTA: arhitektonski projekt DATUM: 04.2010.
PROJEKTANT: Svetozar Prica. dipl. ing. arh. LIST:

Na osnovi Zakona o prostornom uredenju i gradnji (NN RH 76/07, 38/09) i Pravilnika o sadrzaju izjave
o uskladenosti glavnog odnosno idejnog projekta s odredbama posebnih zakona i drugih propisa.
Svetozar Prica, dipl. ing. arh., ovladteni arhitekt (broj upisa 360, klasa UP/I 350-07/99-01/435, urbroj
314-01-99-1 od 31.07.1999. godine) daje slijedecu

IZJAVU br. 03111510/2

Ovaj projekt je uskladen u svim svojim sastavnim dijelovima, kao i sa slijede¢im odredbama posebnih
zakona i propisa:

Zakon o prostornom uredenju i gradnji (NN RH 76/07, 38/09)

Pravilnik o zastiti na radu u gradevinarstvu (SI. list 42/68, 45/68)

Zakon o mjernim jedinicama i mjerilima (NN RH 58/93)

Pravilnik o tehni¢kim mjerama i uvjetima za izvodenje zidova zgrada (SI. list 17/70)

Pravilnik o tehnickim mjerama i uvjetima za zavrsne radove u gradevinarstvu (Sl. list 49/70)

Pravilnik o tehni¢kim normativima za izgradnju objekata visokogradnje u seimi¢kim podruc¢jima

(SL. list 31/81, 29/83 1 52/88)

Privremeni tehnicki propisi za opterecenje zgrada PTP-2 (SI. list 41/88)

Privremeni tehnicki propisi za opterecenje zgrada PTP-2, tocka 213, poglavlje 3 (SI. list 61/88)

9. Pravilnik o standardima za osnove projektiranja gradevinskih konstrukcija (SI. list 49/88)

10. Pravilnik o tehni¢kim mjerama i uvjetima za nagibe krovnih ploha (SL 49/70)

11. Tehnicki propis o ustedi toplinske energije i toplinskoj zastiti u zgradama (NN RH 79/05)

12, Tehnicki propis o izmjeni tehni¢kog propisa o ustedi toplinske energije i toplinskoj zastiti u
zgradama (NN RH 79/05)

13. Pravilnik o hrvatskim normama (NN RH 22/96)

14. Zakon o normizaciji (NN RH 55/96)

15. Pravilnik o izradbi, izdavanju i objavi hrvatskih normi (NN RH 74/97)

16. Zakon o hrvatskoj komori arhitekata i inZzenjera u graditeljstvu (NN RH 47/98)

I7. rjeSenje o uvjetima gradenja, izdano od Varazdinske Zzupanije, Upravnog odjela za prostorno

uredenje, graditeljstvo i zastitu okolisa, Ispostava Novi Marof, klasa UP/1-361-03/10-01/41,

ur.broj 2186/01-08-11-16-DH, od dana 20.01.2011. godine

et Sl e

% =

projektant glavni projektant direktor
Svetozar Prica, dipl. ing. arh. Svetozar Prica, dipl. ing, arh. Svetozar Prica, dipl. ing. arh.

-
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GRADEVINA: djecyi vrtic

INVESTITOR: Opcina Breznica, Bisag 23, OIB: 75473919586 BROJ T.D.: 03111510
LOKACIJA: Bisag, ckbr. 1/3 k.o. Breznica MIJERILO:

GLAVNI PROJEKTANT:  Svetozar Prica, dipl. ing. arh. 7.0.P.: 03111510
VRSTA PROJEKTA: arhitektonski projekt DATUM: 04.2010.
PROJEKTANT: Svetozar Prica, dipl. ing. arh LIST:

Na osnovi Zakona o prostornom uredenju i gradnji (NN RH 76/07, 38/09) glavni projektant Svetozar
Prica, dipl. ing. arh., ovladteni arhitekt (broj upisa 360, klasa UP/I 350-07/99-01/435, urbroj 314-01-99-
1 od 31.07.1999. godine) daje slijedecu

I17ZJ AV U br. 03111510/3

Svi dijelovi ove projektne dokumentacije (arhitektonski projekt, projekt konstrukeije, projekt vodovoda
I kanalizacije, elektroprojekt. strojarski projekt, projekt uredenja okolisa, elaborat zadtite na radu,
elaborat zastite od poZara) su cjeloviti, sadrze sve potrebne dijelove u skladu sa Zakonom o prostornom
uredenju i gradnji (NN RH 76/07, 38/09). a svi projekti koji ¢ine kompletnu projektnu dokumetaciju su
uskladeni medusobno.

glavni projektant
Svetozar Prica, dipl. ing. arh.
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GRADEVINA: djedji vrtic

INVESTITOR: Opcina Breznica, Bisag 23, OIB: 75473919586
LOKACIJA: Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Bisag
GLAVNIPROJEKTANT:  Svetozar Prica, dipl. ing. arh.

VRSTA PROJEKTA: arhitektonski projekt

PROJEKTANT: Svetozar Prica, dipl. ing. arh.

BROJT.D.: 03111510

MJERILO:

Z.O.P.: 03111510
DATUM: 04.2010.
LIST:

1.9. PROCJENA TROSKOVA GRADNJE

VRSTA RADOVA

bruto povriina gradevine
ukupni troskovi gradnje po m2 (kn/m2)

PROCJENJENI TROSKOVI GRADNJE

gradevinski, obrtni¢ki,
instalaterski

398,27 m2
6.320,00 kn/m2

2.517.066,40 kn

projektant

Svetozar Prica, dipl. ing. arh.

“ATRIJ - INZENJERING” d.o.o.
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1 GATRITINZENIERING doo.o. VARAZDIN, Trakoséanska 20, zastupan po direktoru

Svetozaru Prica, dipling.arh.

2. JGALDI" doowo. Varazdinske Toplice, ul. kneza Trpimira 3 zastupan po direktoru
Bruni Hajduk. ing.grad.
sklopili su: ULGOVOR
o poslovne tehnickoj suradnji
clanak 1.

«ATRLI» INZENJERING d.o.0. Varazdin, poduzeée registrirano za projektiranje: i «GALDI» d.o.0. -
Varazdinske Toplice, poduzece registrirano za projektiranje: zajednicki nastupaju kao projektanti na poslovima
koji obuhvadaju sve arhitektonske 1 inzenjerske djelamosti | tehnicko savjetovanje.

Clanak 2.

Ugovorne strane su suglasne da ¢e poslovno suradivad s nanyjerom postizanja dobiti. Vlasnicki odnosi koji se
odnose na osnovna sredstva pojedine ugovorne strane ostaju nepromijenjeni. Ugovorne strane su suglasne da
svaka ugovorna strana moze obavljau poslove 1 u svoje ime 1 za svoj racun.

¢lanak 3.

Ligovorne strane su suglasne da ée sve poslovae odluke koje se odnose na ovu poslovnu suradnju donositi
suglasno. Svi ugovori koje ¢e zakljuciti na osnovu ovog ugovora postaju vazedi potpisom obiju strana. Ugovorne
strane su suglasne da radove koje ¢e dobitt na osnovu ovog ugovora mogu obavljati kod bilo koje od njih.
odnosno zajednickt. To znaci da svaki od potpisnika ovog ugovora moze obaviti cijelu narudzbu u ime i za
racun obiju strana. Svaki djelatnik jedne strane moze obavijati rad na projektu druge strane ; v dijelu za koji je
ovladten; a obracun sc obavi prema uéeséu na radnom zadatku. Nositelj izrade arhitekionskog dijela projekea je
ujedno i glavni projekiant.

clanak 4.

Ugovorne strane su suglasne da ¢e dobit dijeliti u omjeru koji je jednak vrijednosti ebavljenog posla. Isto tako su
suglasne da svaka od njih ima uvid u cijelu financijsku konstrukeiju pojedinog posla koji ¢e obavljati na temelju
OVOE UgoOVOTH.

clanak 5.

Ugovor se sklapa na neodredeno vrijeme 1 stupa na snagu danom potpisa obiju strana. Svaka ugovorna strana
moze raskinuti ugovor ako druga ucini tezu povredu ovog ugovora, kao §to su: nepoitivanje odredbi ovog
ugovora, krienje dobrih poslovnih obicaja i sl U slucaju da jedan od potpisnika ugovora zeli otkazati ugovor, o
svojoj namjeri mora drugu stranu obavijestit pisanim putem i o preporucene. U tom shucaju vrijedi tromjesecni
otkazni rok, koji teée slijededi dun od dana primitka posiljke,

clanak 6.

Ovaj ugovor je sastavijen u cetirt jednaka primjerka od kojih svaka strana zadrzava dva primjerka,
Slanak 7.

Ugovore strine nastojati ¢e sve eventualne nesporazume rjesavati sporazumno, a ukoliko to nije mogude
nadlezan je sud u Varazdinu,

U Varazdinu, 2007. godine
Ugovorna strana 1.: Ugovorna strana 2.:
DIREKTOR: DIREKTOR :
Svetozar E’l‘it;},,{gdipl.iiig. Bruno Hajduk,ing.g N’\
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GRADEVINA: djed)i vrtic

INVESTITOR: Opcina Breznica, Bisag 23, OIB: 75473919386 BROJ T.D.: 03111510
LOKACIJA: Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica MJERILO:

GLAVNI PROJEKTANT:  Svetozar Prica, dipl. ing. arh. 7.0.P.: 03111510
VRSTA PROJEKTA: arhitektonski projekt DATUM: 04.2010.
PROJEKTANT: Svetozar Prica, dipl. ing. arh. LIST:

2. UVJETI PROJEKTIRANJA

“ATRIJ - INZENJERING” doo. VARAZDIN




REPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANLIA
Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo i zaStitu okoliSa
ISPOSTAVA NOVI MAROF
KLASA: UP/1-361-03/10-01/41
URBROI:2186/1-08/1-11-16-DH

Novi Marof, 20.01.2011.

Upravni odjel za prostorno uredenje, graditeljstvo i zastitu okoliSa Varazdinske Zupanije,
Ispostava Novi Marof, rjefavajuci po zahtjevu Op¢ine Breznica, u predmetu izdavanja rjeSenja o
uvjetima gradenja za gradnju djedjeg vrti¢a u naselju Bisag, temeljem Clanka 212. stavak 1.
Zakona o prostornom uredenju i gradnji (Narodne novine br. 76/07 i 38/09) i ¢lanka 96. stavak 1.
Zakona o opéem upravnom postupku (Narodne novine br. 47/09), izdaje

RJESENJE
O UVJETIMA GRADENJA

1. Investitoru, Opéini Breznica, dozvoljava se gradenje djetjeg vrti¢a u naselju Bisag,
na gradevinskoj parceli koja se sastoji od ¢kbr. 1/3 k.o. Bisag, upisane u zemljisnu knjigu z.k.ul.
1908 k.o. Bisag, u skladu s lokacijskim i drugim uvjetima odredenim ovim rjeSenjem i idejnim
projektom izradenim po trgovatkom drustvu "GALDI" d.o.0. iz Varazdinskih Toplica,Kneza
Trpimira 3, po projektantu, ovlastenom arhitekti Svetozaru Prici, dipl ing.arh., TD 109/10 od
rujna,2010. godine koji je sastavni dio ovog rjeSenja.

2. Za gradenje djefjeg vrti¢a iz totke 1. izreke ovog rjeSenja odreduju se slijededi
lokacijski uvjeti:

2.1.0blik i veliGina gradevne Cestice i gradiva povrdina unutar koje sc moZe razvijati
tlocrt djejeg vrtica , prikazani su na situaciji na posebnoj geodetskoj podlozi u MJ 1:500, list broj
4, broj nacrta 3, koja je sastavni dio idejnog projekta.

2.2, Namjena, velifina i gradevinska (bruto) povriina zgrade:

Namjena gradevine: djedji vrti€ sa dvije jedinice i to :

1.jasli¢na jedinica s 10 djece
2. vrti¢na jedinica s 20 djece

Djegji vrti¢ ¢e biti samostojeéa gradevina, razvedenog tlocrtnog oblika, tlocrtnih dimenzija
11,20 x 23,40 m + 9,40 x 3,80 m + 3,30 x 7,60 m+ 6,40 x 3,80 m ( natkrivena terasa na zapadnoj
strani zgrade), kao §to je prikazano u idejnom projektu koji je sastavni dio ovog rjeSenja, visina
osnovnog vijenca zgrade u odnosu na kona¢no zaravnati teren iznositi ¢e 3,55 m, dok ¢e na dijelu
zgrade s potkrovljem iznositi 5,54 m, a visina zgrade do sljemena iznositi ¢e 7,89 m od konatno
zaravnatog terena.

Broj etaza stambene gradevine ¢e biti: prizemlje + djelomiéno potkrovlje

Tlocrtna povréina djedjeg vrtica iznositi ¢e 347,20 m2.

Gradevinska bruto povrsina dje&jeg vrtica iznositi ¢e 398,27 m* .

Povriina gradevinske parcele iznosi 1854,00 m® a tlocrtna povrina djetjeg vrtiéa na
parceli iznositi ée 347,20 m”, pa ¢e izgradenost parcele iznositi 18,72 %.

2.3. Smjeitaj gradevine na gradevnoj Cestici:

Smjestaj djedjeg vrtica na gradevnoj cestici je prikazan na situaciji na posebnoj geodetskoj
podlozi u MJI 1:500, koja je sastavni dio idejnog projekta.

Udaljenost djedjeg vrti¢a od susjednih meda:

¢ iznosi 17,73 m, na jugu , od &kbr. 14/1 k.0.Bisag, u vlasni$tvu Gorana BruCija iz

Bisaga 49

* iznosi 21,88 m, na jugu , od ¢kbr. 1/2 k.o.Bisag, u vlasnidtvu Osnovne $kole Bisag

* iznosi 26,41 — 6,18 na sjeveru od ruba pristupnog puta koji prolazi na sjevernoj strani

parcele kao pristupni put stambenoj zgradi Osnovne Skole Bisag

* iznosi 4,53 — 6,78 m, na zapadu, od ¢kbr. 1/2 k.0.Bisag, u vlasni§tvu Osnovne 3kole

Bisag
* iznosi 10,00 — 10,46 m, na istoku, od regulacione linije uz lokalnu cestu




* iznosi 5,63 od priklju¢nog voda trafostanice 166 Bisag

2.4. Uvjeti za oblikovanje gradevine:

Horizontalni i vertikalni gabariti gradevine, oblikovanje procelja i krovista, te upotrebljeni
gradevinski materijal moraju biti uskladeni s okolnim gradevinama, naseljem kao cjelinom i
krajolikom. Preporuda se koridtenje gradevinskih elemenata karakteristi¢nih za tradicionalnu
arhitekturu okolnog podneblja.

Gradevinski materijali koji se upotrebljavaju prilikom gradnje trebaju Sto viSe povecati
ustedu energije, toplinsku zaStitu, a sprijeciti pojavu gradevinske Stete.

Protelja se u pravilu izvode sa Zbukom, svijetlih pastelnih boja, te koriStenjem drveta, kamena,

kulira ili fasadne opeke.

Kroviste djetjeg vrtica ¢e biti viSestre$no s nagibom krovnih ploha od 35, pokrovom od
glinenog crijepa. Oborinsku vodu s krova investitor treba sustavom Zljebova treba sprovesti u
upojne bunare odnosno po svom terenu.

Dje&ji vrtié radi osiguranja pristupadnosti osobama s invaliditetom i drugim osobama
smanjene pokretljivosti, mora biti projektiran i graden sukladno Pravilniku o osiguranju
pristupagnosti gradevina osobama s invaliditetom i smanjenc pokretljivosti (Narodne novine br.
151/2005 i 61/07))

2.5. Uvjeti za uredenje gradevne Cestice :

Teren oko gradevine, potporne zidove, lerase i sliéno, treba izvesti na nalin da se ne
naruava izgled naselja, te da se ne promijeni prirodno otjecanje vode na Stetu susjednog zemljista,
odnosno susjednih gradevina.

Sa sjeverne strane parcele treba urediti pristupni put za susjednu gradevinsku Cesticu u vlasnistvu

Osnovne $kole Bisag na kojoj su sagradeni stanovi nastavnika.

Minimalno 30 % gradevinske parcele moraju biti uredene kao zelena parkovna povriina, te se

preporu¢a sadnja stabala i niskog raslinja autohtonib vrsta.Uz djecji vrti¢ je obavezno osigurati

slobodne zelene povriine za igralidta i boravak djece na otvorenom u skladu sa standardima.

-Na gradevinskoj parceli ée se urediti jedanaest parkiralidnih mjesta, od kojeg ée-jedno biti
za osobe smanjene pokretljivosti.

2.6. Naéin i uvjeti prikljudenja gradevne Cestice, odnosno zgrade na prometnu,
komunalnu i drugu infrastrukturu :

Prometna:

Predmetna gradevinska parcel grani¢i s lokalnom cestom br. 25166 na koju ¢e se urediti
kolni i pjesacki prilaz, sukladno prikazu iz idejnog projekta.

Komunalna:

s Opskrba el. energijom ¢e se izvesti prikljutkom na nisko naponsku elektriénu mreZu sukladno
uvjetima prikljuenja HEP-a ODS d.o.0., ELEKTRA Zagreb broj: 400106-100347-0011 od
22.12.2010.¢,

¢ Opskrbu vodom ée se izvesti prikljutkom na javnu vodovodnu mreZu,prema uvjetima
prikljutenja izdanim po poduzetu Varkom d.d. Varazdin pod brojem: 16-5421/2 od

09:11:2010.

*  Prikljuéenje na TK mreZu isvrsiti ¢e se prema uvjetima prikljucenja Hrvatskog Telekoma,
Zagreb pod brojem: T3.3-164238/10 od 04.11.2010.

*  QOdvodnju otpadnih sanitarno-fekalnih voda Ce se izvesti gradnjom trodijelne vodonepropusne
septicke taloZnice,bez moguénosti odvodnje,zapremine 30 m®  sukladno prikazu iz idejnog
projekta.

2.7. U provedenom postupku prikupljeni su posebni uvjeti tijela i osoba odredenih
posebnim propisima, a koji €ine sastavni dio ovog rjeSenja:

- Otitovanje predstavnika MUP-a, Policijske uprave VaraZdinske — Damira Brezovec,
dipl.ing.el.dano na uvidu u idejni projekt odrzano 03.11.2010. da je prilikom projektiranja
prikaza mjera zaStite od poZara potrebno primijeniti Pravilnik o hidrantskoj mreZi,
Pravilnik o ukapljenom naftnom plinu i druge vaZeée propise koji reguliraju navedenu
problematiku. Na glavni projekt potrebno je ishoditi potvrdu od strane PU VaraZdinske.

- Otitovanje vise sanitarne inspektorice Zakline Premec,dipl.ing. dano na uvidu u idejni
projekt odrzano 03.11.2010, da nema primjedbi na idejni projekt. Prije potetka rada
investitor je duZan pribaviti analiticko izvjesce o izvrienoj kontroli vode za pice. Prilikom
izrade glavnog projekta potrebno je postivati Zakon o zastiti od buke i Pravilnik o za8titi na
radu za radne i pomocne prostorije i prostore. Potrebno je rijediti odlaganje otpada na
higijenski nagin.

2




- Qtitovanje Ivana Surjaka, predstavnika Zupanijske uprave za ceste Varazdinske Zupanije,
dano na uvidu u idejni projekt odrzano 03.11.2010 da na lokaciju gradevine ova uprava za
ceste nema uvjete gradenja, a prilaz i prikljucak sa lokalne ceste na predmetnu Gesticu
potrebno je izmaknuti za 9,00 m na jug. Drugih primjedbi nema.

- miSljenje Ministarstva kulture, Uprave za zaSlitu kulturne hastine, Konzervatorskog odjela
u VaraZdinu pod klasom: 612-08/10-23/2921, ur.br: 532-04-11/6-10-2 od 01.12.2010.

- prethodnu elektroenergetsku suglasnost HEP-a — Operatora distribucijskog sustava d.o.o.
LELEKTRA® Zagreb, Pogon Sveti Ivan Zelina  broj: 400106-100347-0011 od
22.12.2010.g.

- posebne uvjete gradenja VARKOM-a d.d. Varazdin pod brojem: 16-5421/2 od
09.11.2010.god.

- posebne uvjete zaStite i uvjete prikljucenja Hrvatskog Telekoma, Odjela za mreinu
infrastrukturu i dokumentaciju, Zagreb pod brojem: 13.3-164238/10 od 04.11.2010.

3 Ovo rjeSenje prestaje vaziti ako investitor ne pristupi gradenju dje¢jeg vrti¢a u roku od
dvije godine od dana pravomoénosti ovog rjeSenja.

3.1. Vazenje rjeSenja o uvjetima gradenja moZe se produZiti jednom za jo§ dvije godine
ako se nisu promijenili uvjeti utvrdeni u skladu s odredbama ovog Zakona i drugi uvjeti u skladu s
kojima je izdano rjesenje.

4. Investitor mora izvodenje radova iz totke 1. izreke ovoga rjefenja fe struéni nadzor
gradenja povjeritl osobarna Xoje 1spunjavaju uvjele za obavijanje djelatnosii gradenja  odnosno
obavljanja struénog nadzora gradenja,

5. Investitor je duZan ovom tijelu i gradevinskoj inspekciji, najkasnije u roku od osam
dana prije poletka gradenja pisano prijaviti po&etak izvodenja radova .

6. Investitor je duZan najkasnije do podetka radova predmetne gradnje imati glavni
projekt i elaborat iskoléenja.

i 7. Predmetni djedji vrtié moZe se podeti koristiti, nakon §to investitor nadleZznom
upravnom tijelu dostavi za tu gradevinu zavrino izvjed¢e nadzornog inZenjera o izvedbi gradevine
i energetski certifikat gradevine.

Obrazlozenje

Podnositelj zahtjeva, Opéina Breznica, podnijela je dana 12.10.2010. godine zahtjev za
izdavanje rjeSenja o uvjetima gradenja za gradnju djejeg vrtia u Bisagu na &kbr 1/3 k.0.Bisag.

Uz zahtjev je priloZeno:

1. tri primjerka idejnog projekta iz tocke 1. izreke ovog rjesenja ¢ija je situacija prikazana na
odgovarajucoj posebnoj geodetskoj podlozi

2. dokaz da ima pravo graditi na zemljidtu iz totke 1. izrcke ovog rjefenja i to izvadak iz
zemljiSne knjige za 1/3 u ko. Bisag, brzkul. 1908, broj KI-9551/2010. od
01.10.2010.godine iz kojeg je utvrdeno da je Opéina Breznica vlasnik navedene Cestice,

3. lzvod iz katastarskog plana DrZavne geodetske uprave, Podrutnog ureda za katastar
Varazdin, Ispostava Novi Marof, kiasa: 935-06/10-01/01, ur.br; 541-11-3-03/5-10-193 od
30.04.2010.

Zahtjev je osnovan.

Povodom zahtjeva investitora proveden je postupak u kojem je utvrdeno slijedece:

Uvidom u idejni projekt iz to¢ke 1. izreke ovog rje¥enja, utvrdeno je:

- da je predmetni idejni projekt izraden u skladu s odredbama ¢lanaka 61. i 133. do 144. .
Odredbi za provodenje Prostornog plana uredenja Opéine Breznica ("Sluzbeni vjesnik
VaraZdinske Zupanije* br. 34/03 i 24/06), koji u zoni centra propisuju gradnju gradevina
druStvenih djelatnosti.

- da se gradnja predmetnog dje€jeg vrti¢a predvida u zoni centra unutar granica gradevinskog
podrutja naselja Bisag utvrdenog Prostornim planom uredenja Opéine Breznica ("SluZbeni
vjesnik Varazdinske Zupanije” br. 34/03 i 24/06)

- da je navedeni idejni projekt izraden u skladu sa Zakonom o prostornom uredenju i gradnj,
propisima donesenim na temelju toga Zakona i posebnim propisima zna¢ajnim za izdavanje
ovog rjeSenja.
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POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rjeSenja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu zajtite okoliSa, prostornog uredenja i
graditeljstva, Zagreb, Ulica Republike Austrije 20, u roku 15 dana od dana primitka.

Zalba se predaje neposredno ili Zalje postom ovom upravnom odjelu, Ispostava Novi Marof, a
moZe se izjavili i na zapisnik uz pristojbu prema Tar.br. 3. Tarife Zakona o upravnim pristojbama
{Narodne novine br. 8/96 ... 69/10) u iznosu od 50,0 kn.

DOSTAVITL: SAVIEENICA

1,OPCINA BREZNICA
BISAG 23

2. OSNOVNA SKOLA BISAG
Bisag 24

3. GORAN BRUCI
Bisag 49

4.0glasna ploca, ovdje

5. BEvidencija, ovdje ‘

6. Arhiva, ovdje \‘k

e ¢ka,dipl.ing.grad

RADI ZNANJA:

1. Ministarstvo zaStite okolisa, prostornog uredenja
i graditeljstva, Odjel gradevinske inspekeije
Kratka 1, VaraZdin

2. Ured drZavne uprave
Referent za poljoprivredu, ovdje




DIONICKO B DRUSTVO Trg hana Jelagica 15
“ r 42 000 Varazdin
fefefon: 042 / 405 406

] telefaks: 042/ 212 115
vodoopskrba odvodnja gradenje zbrinjavanje otpada &istoéa e-mail: info@varkam.com

ﬁEPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINS KA ZUPANIJA
VARAZOIN

[ REPUBLIKA HRVATSKA |
VARAZDINSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za prostorno
uredenje graditeljstvo i
zastitu okolisa

-o..........

Broj: 16 - 5421/2 ISPOSTAVA NOVI MAROQF
Trg hrvatske drzavnosti 1
YaraZdin, 09.11.2010. 42220 Novi Marof

Lt _

PREDMET: Posebniuvjeti prikljucenja
-izdaju se-

Vezano uz Va$ zahtjev kl. UP/I-361-3/10-01/41, ur.broj: 2186/01-08/1-10-05-DH Zaprimljen u
WNarkom® d.d. Varazdin 29.10.2010. godine, temeliem Clanka 161, Zakona o vodama (Narodne
novine® br.153/09) izdajemo vam posebne uvjete prikljucéenja za izgradnju djec¢jeg vrtica u naselju
Bisag, na ¢kbr. 1/3 k.o. Bisag (Opcina Breznica) kako slijedi: :

-

U privitku dopisa dostavljamo Vam situaciju sa ucrtanim instalaciiama iz nadleznosti
JVarkom® d.d. Varazdin.

o

Vodoopskrbu buduce poslovne gradevine moguce je rjesiti prikljucenjem na uliéni
vodoopskrbni cjevovod PE-HD @ 90 mm uz izgradnju vodomjernog okna.

3. Zapotrebu izgradnje prikljuénog voda u profilu vecem od @ 50 mm potrebno je na ulicnom
vodu izgraditi zasunsko okno sa moguénodéu zatvaranja vode u sva tri smjera

4. Projektna dokumentacija mora sadriavati prikaz vrénih koli¢ina svih potro$aca sanitarne |
protupozarne vode, izraZeno u Qmax(dan)m” i gmax(sat)lit/sek.

5. Projekinom dokumentacijom potrebno je predvidjeti odvojeno mjerenje utrodka sanitarne |
protupczarne vode u vodomjernom oknu, (ukoliko je ista potre bnaj.

6. Poizradi projektne dokumentacije istu dostaviti na izdavanje suglasnosti u «Varkom» d.d.
Varazdin, a prije izdavanja Potvrde na glavni projekt

7. Realizaciju izgradnje prikljucka duzni ste zatraZiti iskljuéivo u ,Varkom" d.d Varazdin, a po
debivanju pozitivne suglasnosti iz tocke 6. ovih uvieta | Potvrde na glavni projekt.

S postova nje;m/,

TEHNJ%%}!REKTOR: DIREKTOR:
MARIJAN CESAREC dipl.ing.grad. TOMISLAV KEZELJ dipl.ing.stroj.
# / =

5'/

Privitak: - situagija

CO: 1. Tehnicke sluzbe
2. Pismohrana

Reg. sud: THGQVA&KI SUD U VARAZDINU - Broj upisa: T1-99/731-2 MBS: 070054597 -Tem. kapital: 233.914.500,00 kn uplacen u cjelosti
Ukupan broj izdanih dionica: 2.339.145 - Naminalni iznos pojedinaéne dionice iznosi 100,00 kn - Uprava: Tomislav KEZELJ, dipl. ing. strojarstva
Predsjednik Nadzernog odbora: mrsc. Goran KOZINA - Matizni Broj: 3036014, OIB: 39048502955
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BEPUBLIKA HAVATSKA
i KA ZuP2ANNISA
FLRAZDIN

oD {2 200
j i Org. jed.
: - 28 (-03)io-ot /4 {
REPUBLIKA HRVATSKA - Ol | Vi,
MINISTARSTVO KULTURE T2 -lo- {4

UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNE BASTINE
KONZERVATORSKI ODJEL U VARAZDINU

KLASA: 612-08/10-23/2921
URBROJ: 532-04-11/6-10-2
Varazdin, 01. 12. 2010,

Varazdinska Zupanija

Upravni odjel za prostorno uredenje,
graditeljstvo i zaStitu okoliSa
Ispostava Novi Marof

PREDMET: Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Bisag
- izgradnja djecjeg vrtica
- miSljenje

Ovom Odjelu je dostavljen zahtjev za izdavanjem mi3ljenja vezano uz izgradnju djedjeg
vrtica na ¢kbr 1/3 k.o. Bisag, u neposrednoj blizini crkve sv. Marije Magdalene u Bisagu.
Nakon pregleda situacije na licu mjesta i uvida u dostupnu konzervatorsku dokumentaciju,
struCna sluzba ove Uprave utvrdila je slijedede:

Zupna crkva sv. Marije Magdalene u Bisagu zadtiéena je kao kulturno dobro i upisana u
Registar kulturnih dobara Republike Hrvatske pod brojem 1072. Prema priloZenom nacrtu
vidljivo je da se zahvat izgradnje djeGjeg vrtica predvida unutar podrudja zastiéenog prema
Zakonu o zadtiti i ofuvanju kulturnih dobara (NN 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10), a
svojim smjeStajem aktivno Ce utjecati na vizure na kulturno debro. Pregledom dostavljene
dokumentacije utvrdeno je da je predmeini zahvat, s konzervatorskog gledidta, mogudé, jer
zbog konfiguracije terena, odnosno smjedtaja crkve na povisenom poloZaju u naselju, nova
gradevina svojim gabaritima i visinom nece vizualno previ$e konkurirati crkvi sv. Marije
Magdalene. Kao pokrov nove gradevine, potrebno je Kkoristiti glineni crijep, kao $to je
predvideno idejnim rjeSenjem.

Na temelju ovog idejnog projekta moguce je, s konzervatorskog gledista, izdati rjedenje o
uvjetima gradenja. Prije izvodenja radova potrebno je ishoditi prethodno odobrenje ove
Uprave. Za ishodenje prethodnog odobrenja potrebno je, uz zahtjev, dostaviti najmanje dva
primjerka arhitektonskog dijela projekta. Na predmetnoj ¢estici za sada nemamo evidentiranih
arheoloskih nalaza, medutim, ukoliko se pri izvodenju zemljanih radova naide na predmete iii
nalaze arheolodkog i povijesnog znagaja, potrebno je radove odmah obustaviti i o tome
obavijestiti ovaj Konzervatorski odjel koji ée dati detaljnije upute o daljnjem postupanju.

Sastavila:

Ivana Peskan, dipl. pov. umjetnosti
)~
fealan
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REPUBLIKA HRVATSKA
VARAZDINSKA ZUPANIIA

VARAZDIN

Primljenc: /J‘; /-/ f{) (7 -
Kiasifikacijska czraka: Gy 1
5 g qPIT-36l-03lio-or/4T]| _o¥
_ VARAZDINSKA ZUPANIJA o e
Upravni odjel za prostorno uredenje 522G A0~ {5 VR i

graditeljstvo i zastitu okolisa Lok Jof
Trg Hrvatske drzavnosti 1
42 220 NOVI MAROF

Klasa: UP/1-361-3/10-01/41; Ur.br.: 2186/1-08/1-10-05-DH
T3.3-164238/10
teion 01 660-3572-Nada Pasalic

sawe 04, 11, 2010.
wsamon. lzgradnja djeéjeg vrtica na lokaciji Bisag 23, Bisag, k. ¢. 1/3, k.o. Bisag
Investitor: OPCINA BREZNICA
- TK kapaciteti : Uvjeti zaStite i Uvjeti prikljucenja

Temelijem VaSeg zahtjeva, zaprimljenog 29. listopada 2010. godine, te
uvidom u dostavijenu situaciju, izdajemo Vam slijedece uvjete:

. U interesu zastite nade infrastrukture dostavljamo Vam ucrtanu trasu podzemnih TK
kapaciteta, za svaki zahvat u prostoru u zoni telekomunikacijske infrastrukture.
Podaci o trasi nadzemnih TK kapaciteta mogu se dobiti uvidom na terenu.

lzvoditelj radova obavezan je prije pocetka radova zatraziti iskolCenje
(mikrolokaciju) trase podzemnih TK kapaciteta, putem narudzbenice na adresu HT
d.d., Odjel za operativno upravijanje mrezom i poslovanje s korisnicima — sjever,
Podrugje Varazdin, Optujska 82, 42 000 Varazdin (kontakt osoba: lvica Cokor, mob.:

098 359 290).

Primijeniti pravilnik o nacinu i uvjetima odredivanja zone elektronicke
komunikacijske infrastrukture i povezane opreme, zastitne zone | radijskog koridora
te obveze investitora radova ili gradevine (N.N. 42/09).

. Prema Zakonu o elektroniékim komunikacijama («Narodne novine» br. 73/08,
glanak 24., totka 5) investitor mora izgraditi kabelsku kanalizaciju za pretplatnicke
telekomunikacijske vodove koji su potrebni za tu gradevinu (DTK 2 x PEHD cijevi o
50 mm do prikljuéne tocke postojece TK mreze), te telekomunikacijsku instalaciju
primjerenu namjeni gradevine, o cemu bi trebalo voditi racuna kod trazenja posebnih
uvjeta i projektiranja. U gradevini cijevi DTK zavrsiti u
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tipskom ormaricu HT-a s rastavnim KRONE regletama na visini 120 do 150 cm od
poda.

- Takoder preporutamo uz planirane kabelske instalacije ugraditi jo§ jednu
instalacijsku cijev FP @ 13,5 mm, kako bi se u buducénosti mogla ostvariti usluga
putem svjetlovodnih kabela.

- Za mjesto i nacin prikljucenja kontaktirati Odjel za operativno upravljanje
mrezom i poslovanje s korisnicima — sjever, Podruéje Vrazdin, Optujska 82, 42
000 Varazdin.

- Svaku nepredvidenu okolnost koja Di mogla nastati i dovesti do ostecenja TK
kapaciteta, investitor je duzan odmah prijaviti na HT d.d., Odjel za operativno
upravljanje mrezom i poslovanje s korisnicima — sjever, Podrucje Varazdin, Optujska
82, 42 000 Varazdin, ili na tel. 0800 9000.

- lzmicanje telefonskog stupa, upora, zatege odnosno TK kabela ne smije se vrsiti
bez naseg odobrenja. Za svako izmicanje TK kapaciteta potrebno je izraditi projekt
izmicanja i dostaviti ga u HT d.d. na suglasnost.

- Troskovi iskoléenja, zastite, izmjeStanja, kao i moguce Stete na TK kapacitetima
terete investitora (Clanak 26. Zakona o elektronickim komunikacijama ,»Narodne
novines» br. 73/08.).

- OStec¢enje TK kapaciteta iz nehata poviaci krivicnu odgovornost (Clanak 147. 1 148.
KZ RH-progiséeni tekst, »Narodne novine», br. 32/93.).

- Ovi uvjeti vrijede dvije godine od dana izdavanja.

S postovanjem,

f i -—
- Direkiar Odjelaza mreznu
infras rt}f urui‘dokymentaciju:

fif;anié, dipl. ing.ws

Privitak:
situacija x 1

T..Com...
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5 VARAZDINSHKA ZUFPANIJA
v VARAZDIN

- AHEP - Operator distribucijskog sustava d.0.0. ~ [Pamiene: 28, 12 200,

Kiasifikacijska oznaka: | oy, 2d,
ELEKTRA ZAGREB N TP

Urudibeni broj Bl | Viop |

o- 40— 15~ b -

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREBENJE,
GRADITELJSTVO | ZASTITU OKOLISA

NOVI MAROF, TRG HRVATSKE DRZAVNOSTI 1
42220 NOVI MAROF

NAS BROJ | ZNAK: §D VAS BROJ | ZNAK: DATUM:
Ur. broj: 4/01-16.1.-1669/10-494 2186/1-08/1-10-05-DH 22.12.2010.
Datum; 04.11.2010. UP/I-361-3/10-01/41

BZ: 400106-100347-0011 Datum: 26.10.2010.

Na zahtjev gornjeg naslova, a na osnovi ¢lanka 29. Zakona o energiji (NN, br. 68/01 i 177/04), Opcih uvjeta za opskrbu
elektriénom energijom (NN, br. 14/06) na temelju Pravilnika o naknadi za prikljutenje na elekiroenergetsku mreZu i za povecanje
prikljuéne snage {NN br 28/06), a u skladu s MreZnim pravilima elektroenergetskog sustava (NN br. 36/06),

HEP-Qperator distribuciiskog sustava d.o.0., ELEKTRA ZAGREB, POGON SVET! IVAN ZELINA, OIB: 46830600751 (u daljnjern
tekstu HEP-ODS) donosi:

PRETHODNU ELEKTROENERGETSKU SUGLASNOST ( PEES))
Broj: 400106-100347-0011

koja se izdaje Kupcu

OPCINA BREZNICA, BREZNICA, BISAG 23, OIB: 75473919586
radi sagledavanja moguénosti prikljucenja za gradevinu

( vrsta objekta: cstala gradevina, Zgrada djecjeg vrtica )

na lokacijl (adresa, broj katastarske Cestice i katastarska opcina)

BISAG, BISAG BB/PP 24/1, k.C. 1/3, k.o. Bisag
uz sliedece uvjete:

I. POSEBNI UVJETI ZA LOKACIJU GRADEVINE

1. Postojeci elektroenergetski objekat ( T.S, 166 - Bisag) potrebno ograditi na odgovarajuéi nagin, da se onemogudi
neposredni pristup postrojenju necvlastenim oscbama.

Il. STVARANJE TEHNICKIH UVJETA U MREZ!

lIl. TEHNICKO ENERGETSKI UVJETI
1. Mjesto prikljucenja gradevine na mreZu:  stup nnm
2. Napajanje iz TS: 166, Bisag
izvod: V.P.3., prema Skoli

3. Napon prikljutka: 0.40 kV

4. Opis izvedbe prikljucka kupca: NN - podzemni
Prikljucak izvesti energetskim kabelom NAYY-0 4x35RM+1,56RE 0,6/1 (1,2) kV u KPMO ugraden na granici parcele, s ulicne
strane. Glavni vod potrodaga izvesti vodicima 5x P/M 10 mm2, Cu. Glavni osiguradi prikljucka 3x35 A.

5. Prikljucna snaga: 14,895 kW
{ Postojeca prikljucna snaga: .00 kW )

6. Faklor snage (cos fi):  od 0,95 induktivno do 1
7. Predvidiva gedi$nja potrognja elektricne energije (kWhigod):  po potrebi
8. Nacin koristenja snage i energije: trajno
9. Predvidivo vrijeme prikljucenja: nakon realizacije EES
10. Procijenjeno vrijeme realizacije uvjeta u NN mrezi:
. 11. Mjesto predaje elektriéne energije: KPMO o
400106102347 6011 CLAN HEP GRUPE Stranisa 1

3N.N 00-3976 (5)




12

- Nagin mjerenja, kategorija potrosnje i mjerna oprema za mjerenje potroSnje elektriéne energije:

[Rbr. [Naziv 71 Snaga | 1F/3F [Kategorija - Brojilo [Ostalo
(kW) potro3nje
1 Zgrada diedjeg vitita 14,95 3 NN - poduzetnistve brojilo kombi 3 fazno 0SO L1 = 1x25A, 0SOL2=
i 1%20 A, 0SO L3 = 1x20 A
-y (bijeli model)

13.
14,

5.

16.

17

18.

19.

OSO-ograniéavélo strujnog optereéenja, SMT-strujni m}ernl transformatori, NMT-naponski mjerni transformatori
Miernu opremu za mjerenje potrodnje instalirati prema tehnickim uvjetima za obracunsko mjerno mjesto.

Mjerni ormar s mjernom opremom treba ugraditi na pristupadno mjesto, tako da se svi radavi i ogitanja brojila mogu obaviti
bez ulaska u prostorije Kupca.

U gradevinama s vi§e mjernih mjesta koja nisu grupirana, treba instalaciju pripremiti za lokalno povezivanje brojiia i
daljinsko oéitavanje.

Zastitu od indirektnog dodira izvesti: 7T sustavom sa ZUDS Id=0.5 A
uz obvezatnu izvedbu temeljnog uzemljivaga i glavnog izjednacenja potencijala.

Vrijednost faktora ukupnog harmonijskog izobli¢enja (THD) napona uzrokovaneg priklju¢enjem kupca na mjestu
preuzimanja moze iznositi najvide: 25%

Instalacije i postrojenje korisnika mreZe moraju biti dimenzionirani i izvedeni prema zahtjevima utvrdenim MreZnim
pravilima, kao i prema tehni¢kim preporukama i normama koje se temelje na nacelima odredivanja negativnog povratnog
djelovanja na mreZu (primjerice: emisija visih harmonijskih komponenti, flikeri, nesimetrije i sliéno), a sukladno Op¢im
uvjetima za opskrbu elektriénom energijom.

Ako Kupac koristi agregat koji se ukljuéuje u slucaju prekida napajanja elektricnom energijom iz mreZe duZan je u skladu
s tehnickim uvjetima HEP-a br. N.073.01 u glavni razdjelni ormar ugraditi rastavnu napravu za vidno odvajanje dijela
elektricnih instalacija napojenih pomocu uredaja za neprekidno napajanje ili agregata od niskonaponske distribucijske
mreZe. Rastavna naprava mora biti dostupna djelatnicima HEP-ODS u slugaju potrebe radova, a u cilju osiguranja
za$tite od povratnog napona. =

Ukoliko postojeéi Kupac izvodi radove na svojoj instalaciji zbog kojih treba skinuti plombe s mjerne opreme cbvezan je od
HEP-0DS-a zatraZiti dopusnicu za rad na obratunskom mjernom mjestu.

IV. EKONOMSKI UVJETI

1

2.

Kupac je duzan s HEP-ODS-om zakljuciti ugovor o prikljuéenju u kojem Ce se urediti uvjeti prikljuéenja na distribucijsku
mrezu, te odrediti iznos naknade za prikljucenje i dinamika pla¢anja.

U sluéaju kada je za prikljuéenje gradevine kupca potrebno ostvariti tehni¢ke uvjete u SN ili VN mrezi ugovorne strane
zakljutuju i predugovor o prikljuéenju kojim se ureduju medusobni odnosi na pripremi stvaranja uvjeta u mreZi i
prikljucka za prikljuéenje gradevine do ukljuéivo gradevinske dozvole, a ugovor o prikljuenju sklapa se temeljem ove
PEES i zahtjeva Kupca.

V. OSTALI UVJETIL

1

w

400106-1

Na temelju ove prethodne elektroenergetske suglasnosti, Kupac ne moze ostvariti prikljutak na eleklroenergetski sustav
HEP-ODS-a. Za prikljugenje Kupac je duZan podnijeti zahtjev za izdavanje EES i prikljuéenje i zakljugiti ugovor o opskrbi
i ugovor o koristenju mreze.

. Projektna dokumentacija elektriéne instalacije predmetne gradevine mora biti izradena u skladu s vaZzedim propisima i

normama i ovom prethodnom elektroenergetskom suglasno$cu. Preporuta se da se navedeni projekt po izradi dostavi na
uvid u HEP-ODS radi usuglasavanja projekta priklju¢ka s projektom gradevine.

Izvodenje elektricnih instalacija Kupac je duZan povjeriti pravnoj ili fizickoj oscbi registrirancj za obavijanje
elektroinstalaterske djelatnosti.

. Ova prethodna elektroenergetska suglasnost vazi dviie godine od dana izdavanja te prestaje vaZiti u roku od dvije godine,

ako se u tom vremenu ne zakljuéi ugovor o prikljuéenju, ne izvrse obveze iz ugovora o priklju¢enju i ne podnese
zahtjev za izdavanje elektroenergetske suglasnosti i za prikfjucenje.

. Na zanhtjev za produZenje roka vazenja prethodne elektroenergetske suglasnosti koji je podnesen prije isteka roka

vaZenja, rok vaZenja prethodne elektroenergetske suglasnosti moZe se produZiti za joS dvije godine.
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JUPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

/

/ Protiv ove PEES podnositelj zahtjeva moZe u roku 15 dana padnijeli Zalbu HERA-I, Zagreb, Ulica grada Vukovara 14. Zalba
a se predaje HEP Operator distribucijskog sustava d.o.c. , ELEKTRA ZAGREB, ZAGREB, GUNDULICEVA 32 pisanim putem
: neposredno ili postom. Za Zalbu se placa upravna pristcjba u iznosu od 53,00 kn prema Tarifnom broju.3. Zakena o upravnim
pristojbama (NN 8/96, 77/96, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/06 i
128/08).
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REPUBLIKA HRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNT URED ZA KATASTAR VARAZDIN

ISPOSTAVA NOVI MAROF

Kat, opéina BISAG
Klasa: 935-06/10-01/01 A
Ur. broj: 54 1-11-3—(}3;’540-: -/
NOVI MAROF, 30.04.2010.

o

IZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA
MJERILO 1:1000
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P "a};‘:Lipra\'na pristojba po tarifnom broju 1.1 55, ZOUP-a (NN 8/1996 1 dr.) u iznosu
~“od 40 Kn naplacena je i na podnesku ponistena.
b) Oslobodeno pristojbe po &, telke  ZOUP-a (NN 8/1996 1 dr.).

Stvarni trofkovi prema Pravilniku o odredivanju stvarnih trodkova podataka driavne
izmjere i katastra nekretnina (NN 148/2008) u iznosu od %, 3 Kn napladeni u gotovu.
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REPUBLIKA HRVATSKA Verificirani ZK uloZak
OPCINSKI SUD U VARAZDINU
STALNA SLUZBA U NOVOM MAROFU
ZEMLIJISNO-KNJIZNI ODJEL
NOVLMAROF, 01.10.2010
IZVADAK 1Z ZEMLJISNE KNJIGE
Katastarska op¢ina: BISAG Broj zemljisnoknjiznog uloska: 1908

Broj zadnjeg dnevnika: Z-1033/10

A
Popisni list
PRVI ODJELJAK
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1. OPCINA BREZNICA, BISAG BB
OIB: 75473919586

tni list
e e A
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Sudska pristojba po Tbr, 18 Zakona o sudskim pristojbama (NN br. 74/953, 57/96, 137/02) u iznosu od 20,00 Kn
naplacena je i ponistena u Knjizi izvadaka pod brojem KI-9551/2010.

ZK referent:

-R DUBRAVKA

Zemljisnoknjini izvadak (datum i vrijeme izeade) 01.10.2010. 13:14:21 Stranica: 1
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GRADEVINA:
INVESTITOR:
LOKACIJA:

djed)i vrtic
Op¢ina Breznica, Bisag 23, OIB: 75473919586
Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica

GLAVNI PROJEKTANT:  Svetozar Prica. dipl. ing. arh.
VRSTA PROJEKTA: arhiteklonski projekt

PROJEKTANT:

Svetozar Prica, dipl. ing. arh.

BROJ T.D.:
MJERILO:

2.0.P.:
DATUM:
LIST:

03111510

03111510
04.2010.

SADRZAJ:

3. ARHITEKTONSKI PROJEKT

3l

3.2,

TEKSTUALNI DIO

Berlal tehnicki opis

3.1.2.  iskaz povrsina i volumena

3.1.3.  obracun volumena

3.1.4.  program kontrole kvalitete materijala
3.1.5.  prikaz mjera toplinske zastite gradevine

GRAFICKI DIJELOVI

3.2.1.  situacija, mj. 1:500

3.2.2.  tloert temelja, mj. 1:100

3.2.3.  tloert prizemlja, mj. 1:100
3.2.4.  tloert potkrovlja, mj. 1:100
3.2.5.  doert krovista, mj. 1:100

3.2.6. tlocrt krovnih ploha, mj. 1:100
3.2.7.  presjek 1-1, mj. 1:100

3.2.8.  presjek 2-2, mj. 1:100

3.2.9.  jugoisto¢na fasada, mj. 1:100
3.2.10. jugozapadna fasada, mj. 1:100
3.2.11. sjeverozapadna fasada. mj. 1:100
3.2.12. sjeveroistocna fasada, mj. 1:100
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GRADEVINA: djegji vrti¢

INVESTITOR: Op¢ina Breznica, Bisag 23, O1B: 75473919586
LOKACIJA: Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica

GLAVNI PROJEKTANT:  Svetozar Prica, dipl. ing. arh

VRSTA PROJEKTA: arhitektonski projekt

PROJEKTANT: Svetozar Prica, dipl. ing. arh,

BROJ T.D.:
MJERILO:
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DATUM:
LIST:

03111510

03111510
04.2010.

3.1. TEKSTUALNI DIO
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GRADEVINA: djedi vrti¢

INVESTITOR: Opcina Breznica, Bisag 23, OIB: 75173919586 BROJT.D.: 03111510
LOKACIJA: Bisag. ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica MJERILO:

GLAVNI PROJEKTANT:  Svetozar Prica. dipl. ing. arh. Z.O.P:: 03111510
VRSTA PROJEKTA: arhitektonski projekt DATUM: 04.2010.
PROJEKTANT: Svetozar Prica, dipl. ing. arh. LIST:

3.1.1. TEHNICKI OPIS

[. POPIS PRIMIJENJENIH PROSPISA

Zakon o prostornom uredenju 1 gradnji (NN RH 76/07, 38/09)

Pravilnik o za$titi na radu u gradevinarstvu (SI. list 42/68, 45/68)

Zakon o mjernim jedinicama i mjerilima (NN RH 58/93)

Pravilnik o tehni¢kim mjerama i uvjetima za izvodenje zidova zgrada (SI. list 17/70)

Pravilnik o tehni¢kim mjerama i uvjetima za zavrine radove u gradevinarstvu (SI. list 49/70)

Pravilnik o tehni¢kim normativima za izgradnju objekata visokogradnje u seimickim podruéjima

(SL list 31/81,29/83 1 52/88)

7. Privremeni tehnicki propisi za opterecenje zgrada PTP-2 (SI. list 41/88)

8. Privremeni tehnicki propisi za opterccenje zgrada PTP-2, tocka 213, poglavlje 3 (SI. list 61/88)

9. Pravilnik o standardima za osnove projektiranja gradevinskih konstrukeija (SI. list 49/88)

10. Pravilnik o tehni¢kim mjerama i uvjetima za nagibe krovnih ploha (SL 49/70)

11. Tehnicki propis o ustedi toplinske energije 1 toplinskoj zastiti u zgradama (NN RH 79/05)

12, Tehnicki propis o izmjeni tehnickog propisa o ustedi toplinske energije i toplinskoj zastiti u
zgradama (NN RH 79/05)

13. Pravilnik o hrvatskim normama (NN RH 22/96)

14, Zakon o normizaciji (NN RH 55/96)

15. Pravilnik o izradbi, izdavanju i objavi hrvatskih normi (NN RH 74/97)

16. Zakon o hrvatskoj komori arhitekata i inzenjera u graditeljstvu (NN RH 47/98)

17. rjedenje o uvjetima gradenja, izdano od Varazdinske zupanije, Upravnog odjela za prostorno

uredenje. graditeljstvo i zastitu okolisa, Ispostava Novi Marof, klasa UP/I-361-03/10-01/41,

ur.broj 2186/01-08-11-16-DH, od dana 20.01.2011. godine

25 19 I e

o

2. SITUACIJA

Na gradevinskoj parceli ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica, unutar granica gradevinskog podru¢ja naselja
Breznica, predvidena je izgradnja djecjeg vrtica.

Najvece tlocrtne dimenzije projektirane gradevine iznose 2670/15000 cm (gradevina je nepravilnog
tlocrtnog oblika). Visina gradevine od konaéno zaravnatog terena do vijenca iznosi 355 cm, a do
sljemena 789 cm.

Prilaz na parcelu ¢e se urediti sa isto¢ne strane parcele, sa ulice u naselju Breznica (lokalna cesta br.
25166). Prilaz je kolni i pjeSacki Sirine 500 ¢, sa asfaltnim zastorom. Niveleta prilaza je u padu od 2%
prema parceli. Radijusi prikljuc¢enja su 300 cm. Prilaz ¢e se asfaltirati. Na parceli je uredeno ukupno 11
mjesta za parkiranje osobnih automobila i korisnika.

3. SMJESTAJ NA CESTICI

Regulaciona linija na jugozapadnoj strani parcele je odmaknuta od osi lokalne ceste 500 cm.
Regulaciona linija je definirana postojecom uli¢nom ogradom.

Projektirana zgrada ¢e se locirati na parcele odmaknuta od regulacione linije na isto¢noj strani 1000-
1417 cm. Udaljenost od juzne mede ¢e biti 1773-2188 c¢m, udaljenost do ograde na sjevernoj strani ¢e
biti 618-2641 cm, a udaljenost do zapadne mede ¢e biti 4153-1160 cm.

“ATRIJ - INZENJERING” doo. VARAZDIN




GRADEVINA: djedji vrti¢

INVESTITOR: Opcina Breznica, Bisag 23, OIB: 75173919586 BROJ T.D.: 03111510
LOKACILJA: Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica MJERILO:

GLAVNI PROJEKTANT:  Svetozar Prica, dipl. ing. arh. Z2.0.P.: 03111510
VRSTA PROJEKTA: arhitektonski projekt DATUM: 04.2010.
PROJEKTANT: Svetozar Prica, dipl. ing. arh. LIST:

4. SMJESTAJ U PROSTORU

Parcela 1/3 k.o. Bisag, nalazi se u naselju Bisag, u zoni obuhvata ,,Prostornog plana uredenja Opéine
Breznica" (,.Sluzbeni vjesnik Varazdinske Zupanije" 34/03, 24/06), unutar granica gradevinskog
podrucja naselja Bisag.

Gradevinska parcela je formirana, povriine 1854 m2.

Uz sjevernu medu ¢e se urediti prilazni put za ¢kbr. 1/2 k.o. Bisag koji ée biti 400 cm Sirine.

5. NAMJENA

Namjena projektirane zgrade je djecji vrtic. Zgrada ¢e se sastojati od prizemlja i djelomiéno
iskoristenog potkrovlja.

U dje¢jem vrticu se nalaze dvije jedinice:

- jaslicna jedinica za 10 djece
- vrti¢ka jedinica za 20 djece

U prizemlju se nalazi djecji vrti¢ sa slijedecim sadrzajima:

- djegji vrtica sa pratecim sadrzajima (prijem i boravak djece, sanitarije, gradrobe, kuhinja,
blagovaonica i sl.)

- kuhinja je predvidena za podjelu hrane koja se dovozi

- kotlovnica sa sanitarijama i radionicaom domara-kotlovnicara

- spremidte spremacice sa sabirnicom prljavog rublja

U potkrovlju se nalazi upravni dio (kancelarije za ravnatelja, pedegoga, psihologa, tajnika,

racunovodstvo).

6. ZAPOSLENICI

Dje¢ji vrti¢ zaposljava dvije odgojiteljice, ravnateljicu, kuharicu, spremacicu i domara-kotlovni¢ara.

Usluge ratunovodstva i pedagoga se obavljaju preko vanjskih suradnika.

Ukupno ce u projektiranoj zgradi biti biti zaposleno 5 (pet) zenskih i 1 jedan muski zaposlenik.

7. KONSTRUKCIJA 1 UPOTRIJEBLJEN MATERIJAL

Projektirana gradevina je temeljena na AB temeljnim trakama. Preko temeljnih traka izvode se
nadtemeljni AB zidovi, a preko njih podna AB ploca, od istog materijala kao i temeljne trake i
nadtemeljni zidovi.

Zidovi gradevine su zidani zidani blok opekom debljine od 20 i 30 em. Cijela konstrukcija je ukrucena
vertikalnim i horizontalnim.

Svi pregradni zidovi u prizemlju su izvedeni NF opekom debljine 12 ¢cm. Pregradni zidovi u potkrovlju
se izvode od gips kartonskih ploca koje se pricvri¢uju na originalnu potkonstrukciju od pocinéanih
profila. Potkronstrukcija se pri¢vri¢uje na podnu konstrukciju (monolitna AB ploga) i drvenu
konstrukeiju krovista.
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GRADEVINA: djecji vrtic

INVESTITOR: Op¢ina Breznica, Bisag 23, OIB: 75473919586 BROJT.D: 03111510
LOKACLIA: Bisag. ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica MJERILO:

GLAVNI PROJEKTANT:  Svctozar Prica, dipl, ing. arh. 03111510
VRSTA PROJEKTA: arhitektonski projekt 04.2010.
PROJEKTANT: Svetozar Prica, dipl. ing. arh.

Stropna konstrukcija iznad prizemlja je puna monolitna AB ploca debljine 20 c¢cm.

Lagani kosi i ravni spusteni strop u potkrovlju se izvede od gips kartonskih plo¢a koje se pri¢vriéuju na
originalnu potkonstrukciju od pocin¢anih profila. Potkronstrukcija se vje$a na drvenu konstrukciju
krovista.

Pod u prizemlju je od vlage bitumenskim trakama “V-3” koje se vare na podnu AB plocu.
Pokrov se izvodi od glinenog crijepa. Sva limarija na gradevini je od bakrenog lima debljine 0,5 mm.

Kroviste iznad gradevine je viSestresno, nagiba 35°, izvodi se od crnogorice 11 klase, te je predvideno
za pokrivanje glinenim crijepom. Na roZenice se postavlja dascana oplata, a preko nje jedan sloj obi¢ne
krovne ljepenke u suho. Preko ljepenke se postavljaju dvostruke letve koje nose pokrov od glinenog
crijepa. Kod izrade krovista potrebno je striktno se pridrzavati statickog proracuna i grafickih priloga.

Unutradnjost gradevine (zidovi i stropovi) je zbukana, gletana i bojana disperzivnim bojama, osim u
sanitarijama i kuhinji gdje su zidovi oplogeni zidnim keramickim plo¢icama do visine stropa.

Svi podovi u prizemlju i potkrovlju gradevine su izvedeni kao plivaju¢i podovi, s tim da su podovi u
prizemlju dovoljno toplinski izolirani. Lagani strop iznad potkrovlja, kao i strop iznad prizemlja na
kojemu nema iskoriStenog potkrovlja je sa gornje strane takoder dovoljno toplinski izoliran.

Na podovima pojedinih prostorija u gradevini postavljaju se parket ili podne keramitke plocice, ovisno
o namjeni pojedinih prostorija. Svi vanjski prostori se poploc¢avaju podnim kerami¢kim plo¢icama za
vanjsku upotrebu koje su otporne na smrzavanje.

Vanjska stolarija za zatvaranje otvora (ulazna vrata, prozori, balkonska vrata, klizna stijena) se izvodi
od kvalitetnog drva. Ostakljenje prozora, balkonskih vrata i klizne stijene je izo staklom 4+12+4 mm.
Unutrasnja vrata su drvena. Ulazna vrata su ostakljena ornament staklom debljine 6 mm. Vrata u
kotlovnicu su metalna.

Fasada cijele gradevine se izvodi sa toplinskim sistemom “demit” debljine stiropora od 15 c¢m (ili
slican sistem sa jednakom debljinom toplinsko-izolacionog sloja). Zavrina obrada je “sep” u svijetlom
tonu. Sokl gradevine se boja “fasadexom” ili slicnom bojom za vanjsku upotrebu.

8. INSTALACUE
8.1. ELEKTROINSTALACILJE

Na parceli postoji prikljutak na NN el. mrezu koji je sada prikljuen na postojecoj gradevini i taj
prikljutak se seli na novu projektiranu zgradu. Postoje¢i prikljuéak ima slijede¢e tehnicke
karakteristike:

- napon prikljucka: 3x230 V, 50 Hz

- vrino opterecenje: 15,00 kW

- vrijeme priklju¢enja: po izgradnji zgrade
- kategorija potrosaca: NN-poduzetnitvo
- nazivna snaga i karakteristike znacajnijih trosila:
- rasvjeta i pogon: 3,00 kW

- klima: 2 x 2,50 kW

- grijanje: 3,50 kW

- tarifni model: crveni

- rezim koriStenja- 24 sata

- priblizna godisnja potrodnja - 30000 W
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GRADEVINA: djed)r vrtic

INVESTITOR: Opéina Breznica, Bisag 23, OIB: 753473919586 BROJ T.D.: 03111510
LOKACIJA: Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica MJERILO:
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VRSTA PROJEKTA: arhitektonski projekt DATUM: 04.2010.
PROJEKTANT: Svetozar Prica, dipl. ing. arh. LIST:

- prenosnog nadzemnog spremnika zapremine 2700 | na betonskoj podloZnoj plo¢i sa svom
potrebnom opremom

- prikljucka za spajanje plinske faze sa zapornim ventilom, ventilom protiv loma i zaStitna navojna
kapa

- prikljucka za spajanje tekuce faze

- sigurnosnog ventila sa tlakom otvaranja od 16,7 bar

- pokazivaca razine u spremniku sa plovkom

- otvora za ispuStanje taloga

Grijanje zgrade djecjeg vrtica izvesti ¢e se putem plocastih celicnih radijatora. Predvida se ugradnja
radijatora ispod prozora. U prostorijama gdje borave djeca radijatori ¢e se za8tititi oblogom.

U prizemlju ¢e se instalirati postrojenje toplinskog ucinka cca 30-40 kW u prostoru predvidenom za
kotlovnicu.

Predvideno je dvocjevno etazno grijanje s temperatumim rezimom 75/60°C, sa pripremom tople
sanitame vode za grijanje i PTV.

Volumen bojlera tople sanitame vode je 120 litara.

9. VENTILACIJA

Sve prostorije u projektiranoj gradevini imaju prirodnu ventilaciju kroz prozore u vanjskim zidovima.

10. INSOLACLJIA

Zatita prostorija u projektiranoj gradevini od prevelikog osuncanja je vertikalnim platnenim lamelama
koje se montiraju sa unutradnje strane stakla.

11. PROMETNO RJESENJE
Pristup parceli je sa ulice u naselju Bisag (lokalna cesta broj 25166) na istocnoj strani parcele.

- Sirine 500 cm

- prilaz ¢e biti kolni i pjesacki

- radijusi prikljucenja ¢e biti 300 cm

- pad nivelete prilaza ¢e biti 2% prema parceli

- prilaz ¢e se obraditi vertikalnom i horizontalnom prometnom signalizacijom, odnosno postaviti ¢e
se na desnoj strani prilaza kod izlaznog traka prometni znak za obvezno zaustavljanje ,,STOP" B02
i bijela puna traka za zaustavljanje

- prilaz ¢e biti asfaltiran

- ispred prilaza na parcelu ¢e se izgraditi betonsko korito sa reSetkom za prihvat oborinske vode sa
odvodom u upojni bunar

PRORACUN BROJA PARKIRALISNIH MJESTA

uredski prostori 1/1  zaposlenika

uredski prostori 6 zaposlenika x 1,0 6,0 parkiraliSta
korisnici usluga 1/100 m2/BGP 3,7 parkiralista
MINIMALNI BROJ PARKIRALISTA 9,70
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Na parceli su osigurana parkiralisna mjesta 500/250 m za potrebe korisnika usluga i za zaposlene -
ukupno 11 parkiralita. Od toga je jedno parkiralisno mjesto je predvideno za osobe smanjene
pokretljivosti i dimenzija je 500/300 cm.

Prilaz u dje¢ji vrti¢ je u nivou ulaznog terena, pa nisu potrebne ulazne rampe za osobe smanjene
pokretljivosti

12. UREDENJE GRADEVINSKE PARCELE

Kolni i pjesacki prilaz se ureduje asfaltom. Manipulativine povriine, parkime i pristupne iznose oko
35% povrsine parcele. Ostale povriine su pretezno ozelenjene.

Ograde prema cesti i prema susjedima ce biti visine do 1,20 m, prozracne u kombinaciji sa Zivom
ogradom.

13. KVANTIFIKACIONI PODACI

OBRACUN POVRSINA
mz %o
izgradena povr§ina prizemlja 347,20 18,72
manipulativne i parkirne (betonirane) povrsine 420,00 22,65
prilaz susjednoj parceli 169,00 10,73
ozelenjene povriine 887.80 47,90
UKUPNO 1.854,00 100,00

14. PROJEKTIRANI VIJEK GRADEVINE

Projektirani vijek gradevine, uz koriStenje 1 odrzavanje gradevine koje je primjereno projektiranoj
namjeni, iznosi 60 godina, a onih dijelova gradevine koji su najvise izloZeni vanjskim utjecajima
(pokrov, limarija, stolarija i sl.) projektirani vijek iznosi 30 godina.

15. BITNI ZAHTIJEVI ZA GRADEVINU

Gradevina je projektirana tako da predvidiva djelovanja tokom gradenja i Koriitenja ne prouzroce:

- rudenje gradevine ili njezinog dijela

- deformacije nedopustenog stupnja

- oStecenja gradevnog sklopa ili opreme zbog deformacije nosive konstrukcije

- nerazmjerno velika oStec¢enja u odnosu na uzrok zbog kojih su nastala

16. ZASTITA OD POZARA

Gradevina je projektirana tako da se u slucaju pozara:
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- oCuva nosivost konstrukcije tokom odredenog vremena utvrdenog posebnim propisom

- sprijeci Sirenje vatre i dima unutar gradevine

- sprijeci 8irenje vatre na susjedne gradevine

- omoguc¢i da osobe mogu neozlijedene napustiti gradevinu, odnosno da se omoguci njihovo spasavanje
- omoguci za$tita spasavatelja

17. HIGIJENA, ZDRAVLJE I ZASTITA OKOLISA

Gradevina je projektirana tako da ne ugrozava higijenu i zdravlje ljudi, te radni i Zivomni okolis.
Gradevina je projektirana tako da u njoj, tokom koristenja i uz redovno i primjereno odrzavanje ne
dolazi do:

- oneCidcenja zraka

- opasnih zracenja

- onecidcenja voda i tla

- neodgovarajuceg odovdenja otpadnih voda, dima, plinova i tekudeg otpada
- nepropisnog postupanja sa krutim otpadom

- skupljanja vlage u dijelovim gradevine ili na povriinama gradevine

18. KOMUNALNI OTPAD

U naselju je organizirano prikupljanje i odvoz kuénog otpada. Kuéni otpad se do odvoza ¢uva u PVC
kantama na uredenom mjestu.

19. SIGURNOST U KORISTENJU

Gradevni proizvodi koji su projektnom dokumentacijom predvideni za ugradnju u projektiranu
gradevinu su tako izabrani da zbog kemijskih, fizikanih ili drugih utjecaja ne moze doéi do opasnosti,
smetnji, Steta ili nedopustivih oSte¢enja tokom koristenja gradevine.

20. ZASTITA OD BUKE

Gradevina je projektirana tako da je zvuk 3to ga zamjecuju osobe koje borave u gradevini ili u njezinoj
blizini na takvoj razini da ne ugrozava zdravlje, te da osigurava noc¢ni mir i zadovoljavajuce uvjete za
odmor i rad.

21. USTEDA ENERGLIE I TOPLINSKA ZASTITA
Gradevina je projektirana tako da su osigurani zadovoljavajudi uvjeti za osobe koje rade u njoj.

Uredaji za grijanje su projektirani tako da potrosnja energije prilikom njihovog koristenja nije veca od
propisane za konkretnu vrstu uredaja.

Konstrukeija i obodne stijene gradevina su projektirane tako da omogucuju dovoljnu toplinsku
izolaciju i minimalnu potro3nju energije potrebne za zagrijavanje unutra$njeg prostora u zimskom
periodu.

2t proj Ekfant
Svetozar PHea,
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3.1.2. ISKAZ POVRSINA

DJECJI VRTIC

BROJ PROSTORIJA

POVRSINA (m2)

VRSTA PODA

neto poda
PRIZEMLJE
1. vjetrobran 5;29 ker. plocice
2. prijem jaslicne djece 13,65 parket
3t hall + prijem vrticke djece 43,88 ker. plocice
4. jasli¢na jedinica 51,96 ker. plocice
dx sanitarije jaslicne jedinice 8,58 ker. plocice
6. vrticka jedinica 60,90 parket
7. sanitarije vrticke jedinice 8,58 ker. plocice
8. natkrivena terasa 18,24 24,32 ker. plocice
92 garderoba zaposlenika 5.94 ker. plocice
10. blagovaonica 18.00 ker. plocice
L1 kuhinja 5,94 ker. plocice
124 spremiste 3,59 ker. plocice
13. sanitarni &vor (M+7) 8,65 ker. plocice
14. soba za izolaciju 8,25 parket. k. pl.
1.5 sprem. ¢istacice i sabirnica prljavog rublja 11,70 ker. plocice
16. radionica domara 6,53 ker. plocice
(7 sanitarije za domara 297 ker. plocice
18. kotlovnica 9,74 ker. plocice
PRIZEMLJE NETO (bez vanjskih povrsina) 274,08 m2
PRIZEMLJE NETO (sa vanjskim povr§inama) 292,32 m2
PRIZEMLJE BRUTO 347,20 m2
POTKROVLJE
1. hodnik 3,12 ker. plocice
Z hodnik 6,46 ker. plocice
3 wC 2,17 ker. plocice
4. soba za ravnatelja 1,73 parket
5 soba za pedagoga, psihologa i odgajatelja 11,78 parket
6. soba za tajnika i ratunovodstvo 931 parket
7. arhiva 3,82 parket
POTKROVLJE NETO 44,39 m2
POTKROVLJE BRUTO 51,07 m2
SVEUKUPNO NETO (bez vanjskih povr§ina) 318,47 m2
SVEUKUPNO NETO (sa vanjskim povr§inama) 336,71 m2
BRUTOGRADEVINSKA POVRSINA 398,27 m2
VOLUMEN GRADEVINE 1.810,53 m3
S epitjeky
Svetozé'r‘l?fﬁ?'c::éf ipl. i
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TLOCRT PRIZEMLJA M-1:200

SHEMA IZRACUNA VOLUMENA M-1:200

TLOCRT POTKROVLJA M-1:200
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SHEMA IZRACUNA VOLUMENA M-1:200
PRESJEK 1-1 M-1:200

PRESJEK 2-2 M-1:200

BRUTO VOLUMEN ZGRADE:

PRIZEMLJE:

2340x11,20x3,28+3,30x7,60x 3,28 +3,80x 9,40 x 3,28 + 6,40 x 3 80 x 2,85+ (6,40 x
3,80 x 0,28)/2 = 859,62 + 82,26 + 117,16 + 69,31 + 340 =1131,75 m3

POTKROVLJE:
(11,20 x 23,40 x 4,40)/2 — (11,20 x 5,40 x 4,40)/4)x2 + 9,40 x 3,80 x 3,78 + 7,60 x 3,30 x
2,70 + (3,30 x 3,72 x 5,30)/2 = 576,57 — 133,05 + 135,02 + 67,71 + 32,53 = 678,78 m3

SVEUKUPNO: PRIZEMLJE + POTKROVLJE

1131,75 + 678,78 = 1810,53 m3

UKUPNO: BV m> 1.810,53
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3.1.3.  PROGRAM KONTROLE I OSIGURANJA KVALITETE
UGRADENOG MATERIJALA

Projektirane gradevine u svemu izvesti prema projektnoj dokumentaciji u kojoj su predvidene sve
mjere i radnje kojima je osigurana stabilnost i pouzdanost buduce gradevine prilikom izvodenja radova
i normalnog koristenja iste za vrijeme trajanja. Objekt je projektiran tako da je otporan na dinamicka
opterecenja (potres).

Prilikom izvodenja budu¢ih radova potrebno je poduzeti sve mjere zatite (razupiranja, odupiranja,
odvodnju povrSinskih i eventualniih podzemnih voda), a u svrhu da se sprije¢e narusavanja stabilnosti
susjednih objekata i okolnog zemljista.

Poduzeti sve sigurnosne i zastitne mjere kojima ¢e se sprijeciti o§tecenja komunalnih instalacija (struje,
vode, plina i telefona). Prije pocetka izvodenja zemljanih radova od nadleznih distributera zatraziti i
odrediti mjesta kojima prolaze komunalne instalacije, te iste za vrijeme radova zastititi.

Konstrukciju buduéeg objekta izvesti od materijala predvidenih projektom, ugraditi predvidenu
armaturu i marke betona.

Gradevine od betona i armiranog betona trebaju biti izvedene u skladu s Pravilnikom o tehnickim
normama za beton i armirani beton (HRN. 11/87) preuzeto ¢lankom 2. Zakona o preuzimanju NN RH
br. 53/91.

To se prvenstveno odnosi na gradevine kao 3to su reviziona okna, separatori, septi¢ne taloznice i sl.

Materijali za spravljanje betona (agregat, cement, voda i dodaci betona) moraju odgovarati sastavu
prema spomenutom pravilniku.

- HRN B.B3.100 i HRN B.B2.010 prema kojima agregat mora udovoljavati svojom kvalitetom
Prirodni neseparirani agregat moZze se upotrebljavati najvise do marke betona C 12/15.

- HRN B.C1.009, HRN B.C.011, HRN B.C1.013 i HRN B.C1.014 - za spravljanje betona
upotrebljava se cement koji zadovoljava kvalitetu prema navedenim HRN-ama

- HRN U.MI.058 - za spravljanje betona upotrebljava se voda koja zadovoljava navedenim HRN-
ama

- HRN U.ML.035 - za spravljanje betona upotrebljavaju se dodaci koji zadovoljavaju navedene
uvijete HRN-a

- HRN U.MI1.005 i HRN U.M1.020 - ispitivanje tlacne ¢vrstoce betona

- zaarmirani beton ne smije se upotrebljavati marka betona (MB) niza od C12/15

- beton prve kategorije (B.I) smije biti C 16/20, C 20/25 i mogu se ugradivati samo na gradiliitima
na kojima se spravljaju

- beton druge kategorije (B.II) su C25/30 i vi3i, spravljaju se na osnova prethodnih ispitivanja u
skladu s ¢lankom 28 spomenutog pravilnika

Kontrolu proizvodnje betona obavlja proizvoda¢ betona od vremena prodaje betona izvoditelju
betonskih radova, a izvoditelj betonskih radova od vremena preuzimanja betona do zavrietka ugradnje

- HRN B.B8.029 - sadrZi ispitivanje granulometrijskog sastava agregata betona

- HRN B.B8.036 - sadrzi ispitivanje kolicina prasnastih i plinovitih ¢estica agregata betona

- HRN B.B8.035 - sadrzi ispitivanje vlaznosti agregata betona

- HRN B.C8.036 - sadrzi ispitivanja standardne konzistencije, poetak i kraj vezanja te stalnost
opsega cementa
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- HRN U.MI1.037 - sadrzi ispitivanje dodatka betona

Kontrola proizvodnje betona. ocjenu postignute marke betona te broj uzoraka za ispitivanje tlaéne
¢vrstoce betona moze se detaljno naéi u spomenutom pravilniku.

Za armirano betonske gradevine u ovom projektu koristeni su rebrasti ¢elici (RA) i mrezasta armatura
(MAG).

- rebrasta armatura (RA) se izraduje od mekog betonskog ¢elika kvalitete S 400

- zavarene armaturne mreZe proizvode se od hladno vucene Zice od glatkog celika (MAG 500/560)

- HRN U.M1.090 - propisuje prianjanje betona i ¢elika

- HRN C.K6.020 - propisuje podobnost zavarivanja zice ili Sipke koje se nastavljaju

- vrijednost &elika za armiranje propisane su u uvjetima koji su dati u tablici spomenutog pravilnika

- pravila armiranja kao Sto su zaStitni sloj armature, rasporedivanje armature u presjecima
clemenata, oblikovanje armature, rastavljanje armature i dr. nalaze se u spomenutom pravilniku
kojih se izvoditelj radova duzan pridrzavati

Kao agregati smiju se primjenjivati samo ¢isti pijesak i $ljunak. a moraju biti u skladu sa vazec¢im
HRN standardima, kao i DIN 1045 normama. Ovo posebno vrijedi za granulometrijski sastav.

Svaki nacrt armature mora sadrzavati preglednu listu (iskaz) betonskog Zeljeza, koja se jednostavno
moze kontrolirati.

Zidove od opeke i blokova treba izvesti tako da im vertikalne plohe budu ravne, a slojevi opeka
vodoravni, spojnice moraju biti ispunjene mortom, a vezovi opeka moraju biti propisno izvedeni. Spoj
zida od opeke i betonskih stupova mora biti izveden u skladu o propisima o zidanju na seizni¢kom
podrucju. Kod zidanja treba ostaviti sve predvidene otvore 1 utore za ugradnju stolarije i montazu
instalacija. Za zidanje upotrijebiti predvideni mort, a mjeSavinu agregata, vapna i cementa odrediti
tezinskim putem,

Ostakljenje stolarije izvrsiti prvoklasnim staklom bez boje.

Soboslikarsko licilacke radove izvesti od prvoklasnog materijala koji odgovara standardima i drugim
vazec¢im propisima.

Obojene povrSine ne smiju imati nikakve mrlje, tragove kitanja ili bojenja, a nanesena boja mora biti
ujednacenog tona. Nanesena boja ne smije se ljustiti, pucati ili skidati.

Prilikom izvodenja radova primjeniti sve mjere zastite na radu (ograde, skele, tretne i sli¢no), kako bi
se izbjegle povrede ljudi.

Buduca gradevina projektirana je tako da ne ugrozava Zivot i zdravlje ljudi, te ne ugrozava okolis.
Normalnim koristenjem objekta izbjegnuta su sve moguce povrede (pad, poskliznuée i slicno).

U objektu ne obavljati djelatnosti koje bi prouzrocile pojavu buke i vibracija nedopustenog stupnja.
Objekt iskljucivo koristiti za projektiranu namjenu.

Limariju na objektu izvesti od jedne vrste materijala, nikako kod montaZe ne rabiti pocinéane ¢avle za
eventualno zabijanje lima kako ne bi doslo do pojave korozije.

Ispod podova i zidova prizemlja izvesti horizontalnu hidroizolaciju kako je predvideno.

Sve vidljive dijelove drvene konstrukcije premazati sandolinom, te premaz obnavljati svake druge
godine.

“ATRIJ - INZENJERING” doo. VARAZDIN




GRADEVINA: djecji vrii¢
INVESTITOR: Opcina Breznica, Bisag 23, 0IB: 75473919586 BROJT.D.: 03111510
LOKACLIA: Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica MJERILO:

GLAVNI PROJEKTANT: Svetozar Prica, dipl. ing. arh, 7.0.P.; 03111510
VRSTA PROJEKTA: arhitektonski projekt DATUM: 04.2010.
PROJEKTANT: Svetozar Prica, dipl. ing. arh. LIST:

Projektnom dokumentacijom predvidena je izvedba toplinske izolacije ispod svih podova, stropova,
potkrovlja i fasadnih zidova, a takvih Je dimenzija da osigurava nedopustene gubitke topline i ustedu
energije (ogrijev).

Za izvodenje radova predvideni su takvi materijali za koje se kvaliteta moze dokazati ispravom o
kvaliteti ili certifikatom sukladnosti dobivenim od strane proizvodaca.

Prilikom izvodenja radova obavezno je uzimanje probnih uzoraka betona i morta, te propisno cuvanje j
ispitivanje istih.

Izvodenje radova povjeriti struénoj i za tu vrstu radova registriranoj osobi, te osigurati stalni stru¢ni
nadzor nad izvodenjem konstruktivnih dijelova i instalacija u objekiu,

Na tehnickom pregledu izvoda¢ Jje duzan predogiti sve isprave o kvaliteti ugradenog materijala i
izvedenih radova, sve isprave i projektnu dokumentaciju na temelju kojih je gradevina izvedena.

Na tehnickom pregledu investitor je duzan predociti pismeni izvjestaj nadzornog InZenjera o izvrienom
nadzoru.

projektant
Svetozar Prica, dipl. ino. arh.
i g
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VRSTA PROJEKTA: arhitektonski projekt DATUM: 04.2010.
PROJEKTANT: Svetozar Prica, dipl. ing. arh. LIST:

3.1.4. PRIKAZ MJERA TOPLINSKE ZASTITE GRADEVINE

1. POPIS PRIMIJENJENIH PROSPISA

1. Zakon o prostornom uredenju i gradnji (NN RH 76/07, 38/09)

3. Zakon o mjernim jedinicama i mjerilima (NN RH 58/93)

1. Tehni¢ki propis o ustedi toplinske energije i toplinskoj zastiti u zgradama (NN RH 79/05)

12, Tehnicki propis o izmjeni tehnickog propisa o ustedi toplinske energije i toplinskoj zastiti u
zgradama (NN RH 79/05)

13. Pravilnik o hrvatskim normama (NN RH 22/96)

4. Zakon o normizaciji (NN RH 55/96)

15. Pravilnik o izradbi, izdavanju i objavi hrvatskih normi (NN RH 74/97)

16. Zakon o hrvatskoj komori arhitekata i inZenjera u graditeljstvu (NN RH 47/98)

17. rjeSenje o uvjetima gradenja, izdano od Varazdinske zupanije, Upravnog odjela za prostorno
uredenje, graditeljstvo i zastitu okolisa, Ispostava Novi Marof, klasa UP/I-361-03/10-01/41,
ur.broj 2186/01-08-11-16-DH, od dana 20.01 201 1. godine

2. SITUACLJIA

Na gradevinskoj parceli ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica, unutar granica gradevinskog podrugja naselja
Breznica, predvidena je izgradnja djecjeg vitic¢a.

Najvece tlocrtne dimenzije projektirane gradevine iznose 2670/15000 cm (gradevina je nepravilnog
tlocrtnog oblika). Visina gradevine od konatno zaravnatog terena do vijenca iznosi 355 cm, a do
sljemena 789 cm.

Prilaz na parcelu ¢e se urediti sa isto¢ne strane parcele, sa ulice u naselju Breznica (lokalna cesta br.
25166). Prilaz je kolni i pjeSacki Sirine 500 cm, sa asfaltnim zastorom. Niveleta prilaza je u padu od 2%
prema parceli. Radijusi prikljuenja su 300 cm. Prilaz ce se asfaltirati. Na parceli je uredeno ukupno 11
mjesta za parkiranje osobnih automobila i korisnika.

5. NAMJENA

Namjena projektirane zgrade je djecji vrti¢. Zgrada ce se sastojati od prizemlja i djelomi¢no
iskoristenog potkrovlja.

U dje¢jem vrticu se nalaze dvije jedinice:

- jasli¢na jedinica za 10 djece
- vrlicka jedinica za 20 djece

U prizemlju se nalazi djecji vrtic sa slijede¢im sadrzajima:

- dje¢ji vrtica sa pratecim sadrzajima (prijem i boravak djece, sanitarije, gradrobe, kuhinja,
blagovaonica i sl.)

- kuhinja je predvidena za podjelu hrane koja se dovozi

- kotlovnica sa sanitarijama i radionicaom domara-kotlovnicara

- spremiSte spremacice sa sabirnicom prljavog rublja

U potkrovlju se nalazi upravni dio (kancelarije za ravnatelja, pedegoga, psihologa, tajnika,
ra¢unovodstvo).
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GRADEVINA: djegji vrtic¢

INVESTITOR: Opcina Breznica, Bisag 23, O1B: 75473919586 BROJT.D.: 03111510
LOKACHJA: Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica MJERILO:

GLAVNI PROJEKTANT:  Svetozar Prica, dipl. ing. arh. Z.0O.P.: 03111510
VRSTA PROJEKTA: arhitektonski projekt DATUM: 04.2010.
PROJEKTANT: Svetozar Prica, dipl. ng. arh LIST:

7. KONSTRUKCHJA I UPOTRIJEBLJEN MATERIJAL

Projektirana gradevina je temeljena na AB temeljnim trakama. Preko temeljnih traka izvode se
nadtemeljni AB zidovi, a preko njih podna AB ploca, od istog materijala kao i temeljne trake i
nadtemeljni zidovi.

Zidovi gradevine su zidani zidani blok opekom debljine od 20 i 30 em. Cijela konstrukcija je ukrucena
vertikalnim 1 horizontalnim.

Svi pregradni zidovi u prizemlju su izvedeni NF opekom debljine 12 cm. Pregradni zidovi u potkrovlju
se izvode od gips kartonskih ploca koje se pri¢vricuju na originalnu potkonstrukeiju od pocin¢anih
profila. Potkronstrukcija se pri¢vri¢uje na podnu konstrukeciju (monolitna AB plo¢a) i drvenu
konstrukeiju krovista.

Stropna konstrukeija iznad prizemlja je puna monolitna AB ploc¢a debljine 20 cm.

Lagani kosi i ravni spusteni strop u potkrovlju se izvode od gips kartonskih plo¢a koje se pri¢vricuju na
originalnu potkonstrukciju od pocinc¢anih profila. Potkronstrukeija se vjeSa na drvenu konstrukciju
krovista.

Pod u prizemlju je od vlage bitumenskim trakama “V-3" koje se vare na podnu AB plocu.
Pokrov se izvodi od glinenog crijepa. Sva limarija na gradevini je od bakrenog lima debljine 0,5 mm.

Kroviite iznad gradevine je visestresno, nagiba 35°, izvodi se od crnogorice 11 klase, te je predvideno
za pokrivanje glinenim crijepom. Na rozenice se postavlja dascana oplata, a preko nje jedan sloj obiéne
krovne ljepenke u suho. Preko ljepenke se postavljaju dvostruke letve koje nose pokrov od glinenog
crijepa. Kod izrade krovista potrebno je striktno se pridrzavati stati€kog proracuna i grafickih priloga.

Unutrasnjost gradevine (zidovi i stropovi) je zbukana, gletana 1 bojana disperzivnim bojama, osim u
sanitarijama i kuhinji gdje su zidovi oploCeni zidnim keramickim plo¢icama do visine stropa.

Svi podovi u prizemlju i potkrovlju gradevine su izvedeni kao plivajuéi podovi, s tim da su podovi u
prizemlju dovoljno toplinski izolirani. Lagani strop iznad potkrovlja, kao i strop iznad prizemlja na
kojemu nema iskoriStenog potkrovlja je sa gornje strane takoder dovoljno toplinski izoliran.

Na podovima pojedinih prostorija u gradevini postavljaju se parket ili podne keramicke plo¢ice, ovisno
o namjeni pojedinih prostorija. Svi vanjski prostori se poplo¢avaju podnim keramic¢kim plo¢icama za
vanjsku upotrebu koje su otporne na smrzavanje.

Vanjska stolarija za zatvaranje otvora (ulazna vrata, prozori, balkonska vrata, klizna stijena) se izvodi
od kvalitetnog drva. Ostakljenje prozora, balkonskih vrata i klizne stijene je izo staklom 4+12+4 mm.
Unutradnja vrata su drvena. Ulazna vrata su ostakljena ornament staklom debljine 6 mm. Vrata u
kotlovnicu su metalna.

Fasada cijele gradevine se izvodi sa toplinskim sistemom “demit” debljine stiropora od 15 cm (ili

slican sistem sa jednakom debljinom toplinsko-izolacionog sloja). Zavrina obrada je “sep” u svijetlom
tonu. Sokl gradevine se boja “fasadexom™ il sli¢nom bojom za vanjsku upotrebu.

8. INSTALACIJE
8.1. ELEKTROINSTALACIJE

Gradevina ¢e se prikljuéiti na javnu NN mrezu sa novim priklju¢kom.
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8.2. YODOVOD
8.2.1. SANITARNE POTREBE

Gradevina ¢e se prikljuciti na javnu vodovodnu mrezu sa novim prikljuckom.

8.3. KANALIZACIJA

Fekalna otpadne vode se odvode u novu trodjelnu vodonepropusnu septi¢ku taloznicu:

Oborinske vode sa krovnih povrsina ¢e se odvoditi na leren investitora.

Oborinske vode sa manipulativnih i parkiralisnih povriina ¢e se odvoditi u gradsku oborinsku
kanalizaciju.

8.4. TELEFON

Predvidena je jedna fiksna telefonska linija.

8.5. GRIJANJE

Gradevina se zagrijava na ukapljeni plin

9. VENTILACILJIA

Sve prostorije u projektiranoj gradevini imaju prirodnu ventilaciju kroz prozore u vanjskim zidovima.

10. INSOLACIJA

Zastita prostorija u projektiranoj gradevini od prevelikog osun¢anja je vertikalnim platnenim lamelama
koje se montiraju sa unutrasnje strane stakla.

9. PRORACUNI

Svi materijali koji se koriste na objektu moraju imati tehnicke karakteristike koje odgovaraju onima u
proracunima. Kao dokaz koristiti ateste za upotrijebljene materijale.

Tehnicki uvjeti za proracune odredeni su Tehnickim propisom o ustedi toplinske energije i toplinskoj
zaltiti u zgradama (NN RH 79/05). Proracuni se vrie u skladu sa tim uvjetima, uz koritenje podataka
danim istim standardom i podataka koje daje projektant.

Proracunima je dokazano da specifiéni transmisioni gubici topline ne prelaze veli¢ine odredene
Tehnickim propisom o ustedi toplinske energije i toplinskoj zadtiti u zgradama (NN RH 79/05).
Proracunima su provjerene propisane gradevinsko fizikalne osobine konstrukcija uzevii u obzir
namjenu objekta i prostora, polozaj i orijentaciju objekta i konstrukcije i sve date i propisane vanjske i
unutarnje uvjete projektiranih prostorija.

Pri izradi proracuna koriStena je tablica toplinsko-tehnickih karakteristika materijala iz Tehnitkog
propisa o uStedi toplinske energije i toplinskoj zastiti u zgradama (NN RH 79/05) dopunjena nekim
materijalima za koje su koristeni komercijalni nazivi proizvodaca i podaci o karakteristikama tih
materijala uzeti iz atesta odgovarajucih stru¢nih organizacija.
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GRADEVINA: djedyi vrtic
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Konstrukeije su projektirane tako da na njima u projektnim uvjetima ne dode do povrsinske
kondenzacije vodene pare. Isto tako, vanjski elementi objekta su izolirani tako da ne dolazi do pojave
toplinskih mostova.

Op¢i i posebni podaci za svaku konstrukciju koja se provjerava, npr. temperatura 1 relativna vlaznost
zraka unutar i izvan prostorije, najve¢e odnosno najmanje dozvoljene veli¢ine, podaci o orijentaciji
navode se uz odgovarajuce proracune.

projektant
Svetozar Prica, dipl. ing. arh.
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GRADEVINA: djecn vrtic
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- PRORACUNI TOPLINSKO - GRADEVINSKIH
SVOJSTAVA KONSTRUKCIJA
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PROJEKT 7 RADE
UODNOSUNA USTEDU TOPLINSKE ENERTLJE
[ TOPLINSKU ZASTITU

raden za zeradu:
djeeji vrtic (Bisag)
prema zahtjevima iz
Tehnickog propisa o utedi toplinske energije i toplinskoj zastiti u zeradama
"Narodne novine", broj. 79/03

Zgrada  JE napravljena u sukladnosti s pravilnikom!

Projektant: Svetozar Prica. dipl. ing. arh.
I Varazdin, 22.05.2011




1. Tehniéki opis

Lokacija i namjena zerade

Katastarska cestica: 1/3 k.o. Bisag
Ulica, kuéni broj:
Naselje s postanskim brojem: 42226 Bisag

Broj parcele:

Namjena zgrade: Stambene zgrade grijane na temp. 18 °C ili viSu
Etaznost: Manje od 3 etalle

MeteoroloSki parametri
Meteoroloska postaja: NOVI MAROF

Srednja mjeseéna temperatura  Srednja vanjska

Mjesec vanjskog zraka &, (°C) vlaga (%)
sijeean] -1,0 84,3
veliaéa 1,5 82,0
o ‘ujak 3,5 75,8
travanij 10,1 72,3
svibanj 14,7 743
lipanj 17,8 75,4
srpanj 19,5 74,0
kolovoz 18,6 77.8
rujan 15,2 80,6
listopad 10,2 82,7
studeni 5,0 84,7
prosinac 0,6 86,0

Unutarnja projektna temperatura, & = 20 °C

Broj izmjena zraka, n = 0,5 1)

Srednja mjese¢na temperatura vanjskog zraka najhladnijeg mjeseca na lokaciji zgrade
Qc._mj,min =-1°C

Srednja mjese¢na temperatura vanjskog zraka najtoplijeg mjeseca na lokaciji zgrade
Ohmimas = 19.5%

Proracun je napravijen s racunalnim programom Toplinska zastita NOVOLIT 2005
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Geometrijske karakteristike

Oplosje grijanog dijela zgrade A4 (mz): 453,02
Obujam grijanog dijela zgrade Ve (lnj): 1.200,00
Faktor oblika zerade 7y (m™'): 0,38
Plostina korisne povrsine zgrade Ak (mz): 384,00
Udio plostine prozora u ukupnoj plostini procelja f(%o): 10,9
Grijanje

Vrsta i nacin koriStenja obnovljive energije: sunéeva energija
Nacin grijanja: Centralno

Ucesce obnovljive energije u potrebnoj

toplini za grijanje (%): 5

Popis gradevnih dijelova zerade:

Vanjski zidovi, zidovi prema garaZi, tavanu, Umax—=0,80 _W/mzl(_ .
- vanjski AB zd (serklazi, nadvoii) 30 ¢m, iznutra zbuka, U=0,22 W/m’K
- vanjski zid od opeke 30 cm, iznutra ker. plocice, U=0,20 W/m’K
- vanjski AB zid (serklazi, nadvoji) 30 cm, iznutra ker. plocice, U=0,22 W/m’K
- vanjski zid od opeke 30 ¢m, iznutra zbuka, U=0.20 W/m’K

Zidovi prema negrijanom stubiSta temperature veée od 0°C, zidovi prema negrijanoj
- 7id u potkrovlju prema tavanu, U=0,31 W/m’K
- 7id u potkrovlju prema tavanu, ker. plocice, U=0,31 W/m’K

Podovina tlu (do dubine tlocrta prostorije 5 m), Umax--0,65 W/m’K

- pod na tlu, parket, U=0,36 W/m*’K
- pod na tly, ker. plocice, U=0,38 W/m’K

Stropovi prema tavanu, stropovi prema negrijanoj prostoriji iznad, Umax=0,70 W/m'K

- strop prema neiskoristenom dijelu tavana, U=0,37 W/m°K

Ravni i kosi krov iznad grijanog prostora, Umax~0,55 W/m’K
- lagani kosi strop u potkrovlju, U=0,25 W/m’K

Proracun je napraviljen s racunalnim programom Toplinska zastita NOVOLIT 2005 Jodi7



Sastav gradevnog dijela zgrade:

Nazv konstrukcije: vanjski AB zid (serklazi, nadvoji) 30 cm, iznutra zbuka

Gradevni dio: 1 - Vanjski zidovi, zidovi prema garazi, tavanu

debljina spec.topl.  gustoéa toplprov. difotpor. masviaz  max.m.vl

sloj materijgl ~d(em) ¢, (JkgK) @ (»’gg/mj) Ce(WimK)  rim)  w(%) e (%)

I 3.03 - vapneno-cementna zbuka (1800) 2,00 1000 1800 1,000 1 3 6

2 2.01 - armirani beton (2500) 30,00 1000 2500 2,600 39 2 4

3 Novolit STIROPOR EPS 100 (prema 15.00 1260 20 0,036 11 15 30
HRN EN 13163)

4 3.15 - polimerna zbuka (1100) 1,00 1000 1100 0,700 2 3 6

2,00

Koeficijent prolaska topline:
Plosni otpor prijelaza topline: Rg; = 0,13 m’ K/W, Rse= 0,04 nm K/W
Toplinski otpor homogenih slojeva Rt =Rg; + Od;/ & +Ree= 448 m K/W

Toplinski otpor negrijanih prostorija R, = 0,00 m K/ W

Koeficijent prolaska topline U = 1/(Ry + R,) =022 W/m’K

Ispravak koeficijenta prolaska topline AU = AU, + AU + AU, = 0,00 W/m’K
Ispravljen koeficijent prolaska topline U, = U + AU = (,22 W/mz_lg

Dozvoljeni koeficijent prolaska topline za gradevni dio: Uyyqx = 0,80 W/m’K
Gradewni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za koeficijent prolaza topline!

Kondenzacija na povisini gradevnog dijela:
Unutra$nja vlaga 6; = 50,0 %, Unutarnja projekina temperatura. ¢J; (°C): 20,0 °C
Faktor temperature na unutarnjoj povrsini za kritican mjesec frsimax = 0,94
Projektni faktor temperature na unutarnjoj povrSini frg = (Rr-Rg)/Ry = 0,72
Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za kondenzaciju na povrsini!

Kondenzacija unutar gradevnih dijelova:
Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za unutrasnju kondenzaciju!

Gradevni dio ZADOVOLJAV A zahtjeve!

Proracun je napravijen s racunalnim programom Toplinska zastita NOVOLIT 2005 4odl7



Nazv konstrukcije: vanjski zid od opeke 30 ¢m, iznutra ker. plocice

Gradevni dio: 1 - Vanjski zidovi, zidovi prema garazi, tavanu

debliina spec.topl.  gustoca toplprov. difoipor. masviaZ.

sloj materijal . _dfem) ¢, (JkgK) A (kg/mP) & (WmK)  r(m)  u(%) e (%)
I 4.03 - keramicke plogice 100 840 2300 1,300 2 0 0
2 3.18 - cementni mort (2000) 1,00 1000 2000 1,600 0 3 5
3 3.03 - vapneno-cementna Zbuka (1800) 2,00 1000 1800 1,000 1 3 6
4 1.09 - Suplji blokovi od gline (1000) 30,00 900 1000 0,450 3 2 5
5 Novolit STIROPOR EPS 100 (prema 15,00 1260 20 0.036 1 15 30
HRN EN 13163)
6 3.15 - polimerna Zbuka (1100) 1,00 1000 1100 0,700 24 3 6
— i T R ) N e L
Koeficijent prolaska topline:
Plogni otpor prijelaza topline: Ry, = 0,13 m*K/W, R, = 0,04 m"K/W
Toplinski otpor homogenih slojeva Ry =R,; + O d,/ & + R,. = 5.05 m*K/W
Toplinski otpor negrijanih prostorija R, = 0,00 m K/W
Koeficijent prolaska topline U/ = 1/(R; + R,) =020 W/m’K .
Ispravak koeficijenta prolaska topline AU = AU, + AU; + AU, = 0,00 W/m'K
Ispravljen koeficijent prolaska topline U, = U + AU = 0,20 W/m*K
Dozvolieni koeficijent prolaska topline za gradevni dio: U, = 0,80 Wm’K
Gradevni dio ZADOVOLIJAVA zahtjev za koeficijent prolaza topline!
Kondenzacija na poviSini gradevnog dijela:
Unutra$nja vlaga 6; = 50,0 %, Unutamnja projektna temperatura, O, (°C): 20,0 °C
Faktor temperature na unutarnjoj povrsini za kritican mjesec frsimax = 0,95
Projektni faktor temperature na unutarnjoj povrsini frsi = (Rr-Rg)/Rt = 0,72
Gradevni dio ZADOVOLIJAVA zahtjev za kondenzaciju na povr$ini!
Kondenzacija unutar gradevnih dijelova:
Gradevni dio ZADOVOLIJAVA zahtjev za unutrasnju kondenzaciju!
Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjeve!
Proracun je napra 1’0';:?4_8‘“:";(?1::?70n’}?}f};i};)’}";):g:"aéri om }'bplf.n.\-ka- :as_u_!a NO ff'()l.} 'l: é(}Oﬁ e 7 Sodl7
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Naziv konstrukcije: vanjski AB zid (serklaz, nadvoji) 30 ¢m, iznutra Ker. plocice

Gradevni dio: 1 - Vanjski zidovi, zidovi prema garaz, tavanu

debljina spec.topl.  gustoca toplprov. difotpor. mas.viaz.
sloj materijal d (cm) ¢, (VkgK) @ (kg/m’) & (WmK) r{m) u (%)

1 4.03 - keramicke plocice 1.00 840 2300 1,300 2 0

2 3.18 - cementni mort (2000) 1,00 1000 2000 1,600 0 3
3 3.03 - vapneno-cementna zbuka (1800) 1.00 1000 1800 1,000 0 3
4 2.01 - armirani beton (2500) 30,00 1000 2500 2,600 39 2
5

Novolit STIROPOR EPS 100 (prema 15.00 1260 20 0.036 I 15
HRN EN 13163)
6 3.15 - polimerna Zzbuka (1100) 1,00 1000 1100 0,700 2 3

3.00

Koeficijent prolaska topline:
Ploni otpor prijelaza topline: Ry; = 0,13 m*K/W, Ry, = 0,04 m*K/W
Toplinski otpor homogenih slojeva Ry =R; + O d;/ & + R, = 4,48 m’K/W

Toplinski otpor negrijanih prostorija R, = 0,00 m°K/W ,

Koeficijent prolaska topline U = [/(Ry + R,) =022 W/m K

Ispravak koeficijenta prolaska topline AU = AU, + AU, + AU, = 0,00 W/m'K
Ispravljen koeficijent prolaska topline U, = U + AU = 0,22 W/m*K

Dozvoljeni koeficijent prolaska topline za gradevni dio: U,,,4, = 0,80 W/m’K

Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za koeficijent prolaza topline!
Kondenzacija na povrSini gradevnog dijela:

Unutra$nja vlaga &; = 50,0 %, Unutarnja projekina temperatura, ; (°C): 20,0 °C

Faktor temperature na unutarnjoj povrsini za kritican mjesec frsi.max = 0,94

Projektni faktor temperature na unutarnjoj povrSini frsi = (Rr-Rsi)/R1 = 0,72

Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za kondenzaciju na povrsini!

Kondenzacija unutar gradevnih dijelova:
Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za unutra$nju kondenzaciju!

Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjeve!

max.m.vl.
%)
0
5
6
4
30

U g _{

Proracun je napravijen s racunalnim programom Toplinska zastita NOVOLIT 2005
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Naziv konstrukcije: vanjski zid od opeke 30 ¢m, iznutra zbuka

Gradewni dio: 1 - Vanjski zidovi, zidovi prema garaz, tavanu

debljina spec.topl.  gustoéa toplprov. difotpor. masviai. max.m.vl

sloy materijal ] d(cm) ¢, (JkgK) 7 (kg/m )& (WmK) rim) u(%) . (%)

1 3.63 - vapneno-cementna zbuka (1800) 2,00 1000 1800 1,000 I 3 6

2 1.09 - suplji blokovi od gline (1000) 30.00 900 1000 0.450 3 2 5

3 Novolit STIROPOR EPS 100 (prema 15.00 1260 20 0.036 11 15 30
HRN EN 13163)

4 3.15 - polimerna zbuka (1100) 1.00 1000 1100 0,700 2 3 6

2,00

Koeficijent prolaska topline:
Plosni otpor prijelaza topline: Ry = 0,13 m’K/W, Ry, = 0,04 m"K/W
Toplinski otpor homogenih slojeva Ry =R, + O d;/ & + R, = 5.05 m"K/W

Toplinski otpor negrijanih prostorija Ry = 0,00 m K/W

Koeficijent prolaska topline U = 1/(Ry + R,) =0,20 W/m’K )
Ispravak koeficijenta prolaska topline AU = AU, + AU + AU, = 0,00 W/m"K
Ispravljen koeficijent prolaska toplne U. = U + AU = 0,20 W/m%K

Dozvoljeni koeficijent prolaska topline za gradevni dio: U,,,,x = 0,80 W/m’K
Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za koeficijent prolaza topline!

Kondenzacija na povrSini gradevnog dijela:
Unutra8nja vlaga 6; = 50,0 %, Unutarnja projektna temperatura, g; (°C): 20,0 °C
Faktor temperature na unutarnjoj povrsini za kriti€an mjesec frsimax = 0,95
Projektni faktor temperature na unutarnjoj povrsini frsi = (Rr-Rsi)/Rt = 0,72
Gradevni dio ZADOVOLIJAVA zahtjev za kondenzaciju na povrSini!

Kondenzacija unutar gradevnih dijelova:
Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za unutraSnju kondenzaciu!

Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjeve!

Proracun je napravljen s racunalnim programom Toplinska zastita NOI-/()UT-.?O(JJ’ - 7odl7




Naziv konstrukcije: zid u potkrovlju prema tavanu

Gradevni dio: 3 - Zidovi prema negrijanom stubis$ta temperature vece od 0°C, zidovi

deblima spec.topl.  gustoca toplprov. difotpor. masviaz. max.m.vi.

sloj  materijal dem) ¢, (JhkgK) 7 (kgim ) e (WmK) r(m) u (%) B _li,?‘,_(ﬁy_u_)

1” : J.OI -}ipskf;r;)ﬁékc ploce 2,50 900 900 0,250 0 0 0

2 Polietilen 0,25 mm 0,03 1250 1000 0,190 100 0 0

3 Novolit STIROPOR EPS 50 (prema HRN 12,00 1260 12 0,042 5 25 45
EN 13163)

4 4.01 - gipskartonske ploce 1,25 900 900 0,250 0 0 0

S 200 I

Koeficijent prolaska topline:
Plosni otpor prijelaza topline: Ry; = 0,13 m*K/W, Ry = 0,13 m*K/W
Toplinski otpor homogenih slojeva Ry =Ry + O d;/ & + Ry = 3,27 K/ W

Toplinski otpor negrijanih prostorija R, = 0,00 m K/W .
Koeficijent prolaska topline U = I/(Ry + R,) =031 W/m'K
Ispravak koeficijenta prolaska topline AU = AU, + AU, + AU, = 0,00 W/m’K

Ispravlien koeficijent prolaska topline U, = U + AU = 0,31 W/im*K

Dozvolieni koeficijent prolaska topline za gradevni dio: Upx = 1,30 W/m”K
Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za koeficijent prolaza topline!

Kondenzacija na poviSini gradevnog dijela:
Unutradnja vlaga 6; = 50,0 %, Unutamnja projektna temperatura, g, (°C): 20,0 °C
Faktor temperature na unutarnjoj povrsini za kritican mjesec [rsimax = 0,92
Projekini faktor temperature na unutarnjoj povrsini frsi = (Rr-Rgi)/Rt = 0,72
Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za kondenzaciju na povrsini!

Kondenzacija unutar gradevnih dijelova:
Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za unutra$nju kondenzaciju!

Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjeve!

Proracun je napravijen s racunalnim programom Toplinska zastita NOVOLIT 2005 8odl7




Naziv konstrukcije: zid u potkrovlju prema tavanu, ker. plocice

Gradevni dio: 3 - Zidovi prema negrijanom stubiSta temperature vece od 0°C, zidovi

debljina spec.topl.  gustoca toplprov. difotpor. masviaz. max.m.vl.

sloj materijal S - d(cm) ¢, (J/kgK) ﬁf"fg/’f{f)ﬁ € (WmK) r(m) u (%) Uy, (%)

l_ _4_0_1 -_gi_p-skarlonske ploce 2,50 900 900 0,250 0 0 0

2 Polietilen 0.25 mm 0.03 1250 1000 0,190 100 0 0

3 Novolit STIROPOR EPS 50 (prema HRN 12,00 1260 12 0,042 5 25 45
EN 13163)

4 4.01 - gipskartonske ploce 1,25 900 900 0,250 0 0 0

D 7 2,00 - -

Koeficijent prolaska topline:
Plodni otpor prijelaza topline: Rg; = 0,13 m*K/W, R, = 0,13 m’K/W
Toplinski otpor homogenih slojeva Ry =R,; + O d;/ & + Ry, = 327 m’K/W

Toplinski otpor negrijanih prostorija R, = 0,00 m K/W

Koeficijent prolaska topline U = I/(Ry + R,) =031 W/m’K

Ispravak koeficijenta prolaska topline AU = AU, + AU, + AU, = 0,00 W/m’K
Ispravlien koeficijent prolaska topline Ue = U + AU = 0,31 Wim’K

Dozvolieni koeficijent prolaska topline za gradewni dio: U, = 1,30 W/m’K

Gradevni dio ZADOVOILJAVA zahtjev za koeficijent prolaza topline!
Kondenzacija na poviSini gradevnog dijela:

Unutrasnja vlaga 6; = 50,0 %, Unutarnja projektna temperatura, ¢J; (°C): 20,0 °C

Faktor temperature na unutarnjoj povriini za kritican mjesec frsimax = 0,92

Projektni faktor temperature na unutarnjoj povrsini frsi = (Rr-Rgi)/Rt = 0,72

Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za kondenzaciju na povrSini!

Kondenzacija unutar gradevnih dijelova:
Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za unutra$nju kondenzaciju!

Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjeve!

Proracun je napravijen s racunainim programom Toplinska zastita NOVOLIT 2005 Qod 17



Naziv konstrukcije: pod na tlu, parket

Gradevni dio: 5 - Podovi na tlu (do dubine tlocrta prostorije S m)

deblina  specaopl.  gustoca toplprov. difofpor. masviaZ.

sloj materijal d(em) ¢, (JkgK) @ (kg/m ) & (WmK) rim) u (%)
. 405-dver 240 2000 550 0150 2 15
2 3.19 - cementni estrih (2000) 6.00 1100 2000 1,600 3 3
& Polietilen 0.25 mm 0,03 1250 1000 0,190 100 0
4 Novolit STIROPOR EPS200 (prema 8,00 1260 30 0,033 8 8

HRN EN 13163)

Koeficijent prolaska topline:
Plogni otpor prijelaza topline: Ry = 0,17 m*K/W, Ry, = 0,00 m’K/W
Toplinski otpor homogenih slojeva Ry =Rg; + O d;/ & + Ry, = 2,79 m*K/W

Toplinski otpor negrijanih prostorija R, = 0,00 m K/W

Koeficijent prolaska topline U = 1/(Ry + R,) =0,36 W/m’K

Ispravak koeficijenta prolaska topline AU = AU, + AU, + AU,= 0,00 W/m’K
Ispraviien koeficijent prolaska topline U, = U + AU = 0,36 W/m*K

Dozvoljeni koeficijent prolaska topline za gradevni dio: Uy, = 0,65 W/m’K
Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za koeficijent prolaza topline!

Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjeve!

max.n . vl

U e (%5)
_Hma 72,5,

5

0

28

Proracun je napravijen s racunalnim programom Toplinska zastita NOVOLIT 2005
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Naziv konstrukcije: pod na tlu, ker. plocice

Gradevni dio: 5 - Podovi na tlu (do dubine tlocrta prostorije 5 m)

debljina spec.topl.  gustoca toplprov. difotpor. masviaz.  max.m.vl.

sloj _materijal S _d(em) o (VhgK) A (kg/m’) &WmK)  r(m) (%) Uy (%)
1 4.03 - keramicke plocice 1.00 840 2300 1.300 2 0 0
2 3.18 - cementni mort (2000) 1.00 1000 2000 1.600 0 3 5
3 3.19 - cementni estrih (2000) 6.00 1100 2000 1,600 3 3 5
4 Novolit STIROPOR EPS 200 (prema 8,00 1260 30 0,033 8 8 28

HRN EN 13163)

Koeficijent prolaska topline:
Plosni otpor prijelaza topline: Rg; = 0,17 m’K/W, Ry, = 0,00 m"K/W
Toplinski otpor homogenih slojeva Ry =Ry; + O d;/ & + Ry, = 2,65 m’ K/W
Toplinski otpor negrijanih prostorija R, = 0,00 m K/W
Koeficijent prolaska topline U = 1/(Ry + R,) =0,38 W/m'K
Ispravak koeficijenta prolaska topline AU = AU, + AUy + AU, = 0,00 W/m’K
Ispravlien koeficijent prolaska topline U, = U + AU = 0,38 WinK

Dozvolieni koeficijent prolaska topline za gradevni dio: U, = 0,65 W/m’K
Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za koeficijent prolaza topline!

Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjeve!

Proracun je napravijen s racunainim programom Toplinska zastita NOVOLIT 2005 Hodl7



Nazv konstrukcije: strop prema neiskoristenom dijelu tavana

Gradevni dio: 7 - Stropovi prema tavanu, stropovi prema negrijanoj prostoriji iznad

debljina spec.lopl.

sloj materijal

1 3.03 - vapneno-cementna zbuka (1800) 2,00

2 2.0l - armirani beton (2500) 20,00

3 Novolit STIROPOR EPS 200 (prema 8,00
HRN EN 13163)

4 Polietilen 0,25 mm 0,03

5 3.19 - cementni estrih (2000) 6.00

Koeficijent prolaska topline:

1000
1000
1260

1250
1100

gustoca loplprov.

1800
2500
30

1000
2000

Plodni otpor prijelaza topline: Ry, = 0,10 m*K/W, Ry, = 0,04 m”K/W

Toplinski otpor homogenih slojeva Ry =Rg; + O di/ & + Rye = 2,70 m"K/W

Toplinski otpor negrijanih prostorija R, = 0,00 mK/W

Koeficijent prolaska topline U = I/{Ry + R,) =037 W/m'K
Ispravak koeficijenta prolaska topline AU = AU, + AU, + AU,= 0,00 W/m’K
Ispravlien koeficijent prolaska topline U, = U + AU = 0,37 W/nfK

d(cm) c,(SkgK) @ _(!cg/m & (Wim K)

1,000
2,600
0,033

0.190
1.600

difotpor.

1
26

Dozvoljeni koeficijent prolaska topline za gradevni dio: Upay = 0,70 W/m’K

Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za koeficijent prolaza topline!

Kondenzacija na poviSini gradevnog dijela:

UnutraSnja vlaga 6; = 50,0 %, Unutamja projektna temperatura, O, (°C): 20,0 °C

FFaktor temperature na unutarnjoj povrsini za kritican mjesec frsi.max = 0,91
Projektni faktor temperature na unutarnjoj povrSini frsi = (Rr-Rsi)/Rr = 0,72
Gradevni dio ZADOVOLIJAVA zahtjev za kondenzaciju na povrSini!

Kondenzacija unutar gradevnih dijelova:

Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za unutra$nju kondenzaciju!

Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjeve!

Proracun je napravijen s racunalnim programom Toplinska zastita NOVOLIT 2005

rm)

mas.viaz.

3
2
8

(%)

max.m.vl.

u (%)7 u, (%)

max
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Nazv konstrukcije: lagani kosi strop u potkroviju

Gradewni dio: 9 - Ravni i kosi krov iznad grijanog prostora

debljina spec.topl.  gusioc¢a toplprov. difotpor. masviaz  max.m.vl,
sy wandl . _ dfem) c,(JheK) B (kgm’) &(WmK)  r(m)  u(%) Uy (%)
1 4.01 - gipskartonske ploce 2,50 900 900 0,250 0 0 0
2 Polietilen 0,25 mm 0,03 1250 1000 0,190 100 0 0
3 7.01 - mineralna vuna (MW) prema HRN 12.00 1030 30 0,035 0 13 25
EN 13162
4 Slabo provjetravan sloj zraka - toplinski 5.00 1005 1 0,625 0 0 0
tok uvis d=30mm
5 4.05 - drvo 2,40 2000 550 0,150 2 15 25
6 5.04 - bitumenska traka s ulogkom 0.50 1000 1100 0.230 250 0 0
krovnog kartona
7 Slabo provjetravan sloj zraka - toplinski 2,50 1005 1 0,313 0 0 0
tok uvis d=25mm
8 Glina 2,00 800 2000 1,000 1 0 0
S e B
Koeficijent prolaska topline:
Plosni otpor prijelaza topline: Ry; = 0,10 m*K/W, Ry, = 0,04 m’K/W
Toplinski otpor homogenih slojeva Ry =R + O d;/ & + Ry, = 4,03 m’ K/W
Toplinski otpor negrijanih prostorija R, = 0,00 m*K/W
Koeficijent prolaska topline U = 1/(Ry + R,) =0,25 W/m’K
Ispravak koeficijenta prolaska topline AU = AU, + AU, + AU, = 0,00 W/m’K
Ispravljen koeficijent prolaska topline U, = U + AU = 0,25 WK
i 4 Y s . ¥ s 3
Dozvoljeni koeficijent prolaska topline za gradevni dio: Upmax = 0,55 W/m'K
Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za koeficijent prolaza topline!
Kondenzacija na poviSini gradevnog dijela:
Unutra$nja vlaga 6; = 50,0 %, Unutarnja projektna temperatura, Q; (°C): 20,0 °C
Faktor temperature na unutarnjoj povrsini za kriti¢an mjesec frg max = 0,94
Projektni faktor temperature na unutarnjoj povr$ini fgg; = (Ry-Rg)/Ry = 0,72
Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za kondenzaciju na povrSini!
Kondenzacija unutar gradevnih dijelova:
Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjev za unutra$nju kondenzaciju!
Gradevni dio ZADOVOLJAVA zahtjeve!
Proracun je napravijen s racunalnim programom Toplinska z.af_rf?c-z_!\"Of’Ol,l’:"2()()5 130d17



2. Proracun fizikalnih svojstava zgrade glede ustede toplinske energije i
toplinske zastite

SPECIFICNI TRANSM ISIJSKI TOPLINSKI GUBICI

Gubici kroz vanjske gradevne dijelove

Neproz:me pthC Van-]Sklh gradevmh d!]CIOVﬂ nagib  koefprol.topl. plosiina  toplinski gubici

Oznaka Naziv orijeniacija U (Wim°K) A (m?) AU (WiK)
vanjskizid od  vanjski zid od opeke 30 cm, immutra 90° N 0,20 1:77.97 35,24

opeke 30 cm, zbuka

imutra zbuka

vanjskizid od  vanjskizid od opeke 30 cm, iznutra ker. 90°, N 0,20 39,74 7,87
opeke 30 cm, plocice

iznutra ker.

plocice

vanjski ABzid  vanjski AB zd (serklaz, nadvoji) 30 cm, 90°, N 0,22 1,85 0,41

(serklaz, iznutra ker. plocice

nadvoji) 30 cm,

iznutra ker.

plocice

zid u potkrovlju zid u potkrovlju prema tavanu, ker. 90°, N 0,31 2,50 0,77
prema tavanu, plocice

ker. plocice

strop prema strop prema neiskoristenom dijelu 90°, N 0,37 48,56 17,97
neiskoristenom tavana

dijelu tavana

vanjski ABzid vanjski AB zd (serklaz, nadvoji) 30 cm, 90°, N 0,22 11,12 2,48
(serklaz, inutra zbuka

nadvoji) 30 cm,

iznutra zbuka

zid u potkrovlju zd u potkrovlju prema tavanu 90°, N 0,31 64,62 19,77

prema tavanu

lagani kosistrop laganikosistrop u potkrovlju 90°, N 0,25 57.47 14,25

u potkrovlju

Ukupno: 403.83 98,76
Prozirne pthG Van-]Sk]h grademlh dl-]elova nagib  koefprol.topl. plostina  toplinski gubici
Oznaka Naziv orijentaclja U (Wim°K) A (m?) AU (WIK)
drveniprozori, drveniprozori, izo staklo 5+12+5 mm 90°, N 2.51 28,52 71,59

izo staklo

5+1245 mm

lezeci krovni lezeci krovni prozori, izo staklo 90°, N 2,42 5,15 12,46
prozori, izo

staklo

ulazna vrata, izo ulazna vrata, izo staklo 5+12+5 mm 90°, N 2,51 6,16 15,46
staklo 5+12+5

mm

balkonska vrata, balkonska vrata. izo staklo 5+12+5 90°, N 251 9,36 23,49

izo staklo

5+12+5 mm

Proracun je napravijen s racunalnim programom ’I'op!insi'_a_ ;;J.s‘rim NOVOLIT 2005 - 14 0d17




Ukupno: 49,19 123,00

Koeficijent izravnog toplins kog povezivanja izmedu grijanog i vanjskog prostora preko
omotaca zgrade Lp

Lp = OA;U; + Olg; + O+ = 221,76 + 0,00 + 0,00 = 221,76 W/K

Gdje maci: OA,U, - toplinski gubici kroz ravne dijelove omotaca zgrade
Olo, - toplinski gubici kroz linijske toplinske mostove
O~ -toplinski gubici kroz tockaste toplinske mostove

Koeficijent transmisijskih toplinskih gubitaka Hr
Hy=Lp+Lg+Hy+Hs+A;=221,76+ 0,00+0,00+0,00+0,00-221,76 W/K

Specifi¢ni transmisijski toplinski gubitak po jedinici oplo§ja grijanog dijela zgrade Hr'
Hy'= Hr/A = 221,76/453,02 = 0,49 W/(m’K)

Gdje znaci: A - Oplosje grijanog dijela zgrade
Max. specificni transmisijski topl. gubitak po jedinici oplosja grijanog dijela zgrade H'r, .

Hypax = 0,30+ 0,15/, =0,30+0,15/0,378 = 0,70 W/(mzK)
Specificni transmisiiski eubitak zadovoljava zahtjeve pravilnika!

Koeficijent toplinskog gubitka provjetravanjem Hy
Obujam zraka  broj izmjena zraka toplinski gubitak

Naziv Vu (m’) n(h’') Hv(W/K)
Prirodno provijetravanie 760,00 0,50 129,20
Ukupno: 129,20

Koeficijent ukupnih toplinskih gubitaka H
H=Hr+ Hy=221,76 + 129,20 = 350,96(W/K)

Gubici topline Q; racunaju se za svakimjesec prema izrazw: O, = H(®; - @,)t (Wh)

Gdje maci: o, - srednja temperatura unulrasnjeg zraka za odabrani mjesec ( C)
B, - srednja temperatura vanjskog zraka za odabrani mjesec ( C)
{ - trajanje proracunskog razdoblja (odabranog mjeseca) (h)

Proracun je napravijen s racunalnim programom Toplinska zastita NOVOLIT 2005 150d17



TOPLINSKI DOBICI

Unutamniji topliski dobici

Unutarnji dobici topline, (J;, racunaju se s vrijednosti SW/m* ploStine korisne povrSine zgrade za

svaki mjesec:

O: = 5(Wim?) A(m’) t(h) = 5 (Wim?’) 384,00 ( (h)

Toplinski dobici od sunca Jakto# uman. stupanj
napr. za zast. Jaktor Jaktor  propusianja
plostina nagib  od suné. zraé. Sjencenosti okvira energ. ostakll. efektivha plostina
Oznaka A (m?) orijent. Fe Fq F, g A AR FFg
drveni prozori, 28.52 90, N 1,00 1,00 0,70 0,75 14,97
lezeci krovni 5,15 90, N 1,00 1,00 0,70 0,75 2,70
ulazna vrata, izo 6.16 90, N 1,00 1,00 0,70 0,75 3,23
balkonska vrata, 9,36 90, N 1,00 1,00 0,70 0,75 4,91
Proraéun je napravljen s racunalnim progra.f_r;o—n; Toplinska za.er_z\OLOL_I l__2005 160d 17



POTREBNA TOPLINA ZA GRIJANJE ZGRADE

Efektivni toplinski kapacitet: C = 50 V.= 50 1.200.00 = 60.000,00 (Wh/m'K)

Vremenska konstanta zgrade: 6 = C/H = 60.000,00/350,96 = 170,96 (h)
Omjer izmedu dobitaka i gubitaka topline: a3 = Q,/Q,

Stupanj iskoritenja dobitaka: ¢ = (1- 3/ 1-3*"') zad<>1
¢ =allat+l) 7a a=1

Gdje ati: a =a, +0/6,a,=1,0,=16 -

omjer koris.  potrebna topl.

unutrainji dobici  solarni dobici  wkupni dobici ukupni gubici dob/gub  dobitaka za grijanje

Mjesec Qi (MJ) Os (MJ) Qg=Qi+0s (MJ) Q1 (MJ) a=0g/0l ¢ Qh=Ql-¢0g (MJ)
| sijecani 4.285 1.575 5.860 19.740 0,30 1,00 13.880

3 ozujak 3.871 2.066 5.937 15.707 0,38 1,00 9.770

2 veljaca 4285 3.409 7.694 13.630 0,56 1,00 5.936

4 travanj 4.147 4313 8.460 9.006 0,94 0,95 969

6 lipanj 4285 5372 9.657 4.982 1,94 0,52 0

8 kolovoz 4.147 5475 9.622 2.001 4,81 0,21 0

5 svibanij 4285 5.449 9.734 470 20,71 0,05 0

7 srpanj 4.285 4.803 9.088 1.316 6,91 0,14 0

9 rujan 4.147 3.564 T:711 4.367 1,77 0,56 0

11 studeni 4.285 2.660 6.945 9212 0,75 0,99 2.337
10 listopad 4.147 1.704 5.851 13.645 0,43 1,00 7.794
12 prosinac 4.285 1.343 5.628 18.236 0,31 1,00 12.608
Suma ili prosijek: 50.454 41.733 92.187 112.312 3,32 0,70 53.294

Godi8nja potrebna toplina za grijanje Qn = 14.803,89 (kWh)

Godisnja potrebna toplina za grijanje po jedinici ploStine korisne povriine zgrade
P g J P P

Q'"h = 38,55 (kWh/m"a)

Maksimalna godisnja potrebna toplina za grijanje po jedinici ploStine korisne povrsine

zgrade, ovisno o faktoru oblika zgrade f,
On" =41,03 + 51,41 f, = 13.880,00 (kWh/m’a)

Potrebna toplina za erijanje zadovoljava zahtjeve pravilnika!

Proracun je napravijen s racunalnim programom Toplinska zastita NOVOLIT 2005

170d17
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ISKAZNICA POTREBNE TOPLINE ZA GRIJANJE
prema poglavlju VI. Tehni¢kog propisa o ustedi toplinske energije i toplinskoj zastiti u

zgradama, za zgradu grijanu na t

emperaturu 18°C ili viSu

toplinsku zastitu)'

[. ISKAZ POTREBNE TOPLINE ZA GRIJANJE ZGRADE
(podaci iz glavnog projekta zgrade u odnosu na ustedu toplinske energije i

1. OZNAKA PROJEKTA

2. OPIS ZGRADE

Naziv zgrade ili dijela zgrade

Lokacga z.grade (katastarska Cestica, uhca kucm
bl‘OJ, nasehe S postansklm bI‘Q}ElTl)

djecji vrtic (Bisag)

1/3 ko Blsag, 42226 Bisag

Mijesec 1g0dma izrade prolekta 5.2011
Oplosje grijanog dijela zgrade A(m ) 453,02
Obu1am gruanog duela zgrade Ve (m ) 1 200 00
Faktor oblika zgrade £y (m') 0,38
Plostma korlsne povrsme zg,rade Ak (m ) 384,00
Nacm grijanja ( lokalno, etazno, centralno, Centralno
toplansko)
Vrsta 1 nacin koriStenja obnovljive energije sunéeva energija
Utesée obnovljwe energyciu p?t{ rebnoj tophm 2 | . ]
Janje (%) 5
Srednja mjesecna tcmperatura vanjskog zraka 1°C
najhiaddijeg njeseea na bkachizgade @uma(C) |
Srednja mjeseCna temperatura vanjskog zraka
. : 19,5 °C
najtoplijeg mjeseca na lokaciji zgrade @,y yu (°C)
3. POTREBNA ENERGIJA ZA GRIJANJE ZGRADE
Godisnja potrebna toplina za grijanje Oy, (kW- h/a) 14.803.89
GodiSnja potrebna toplma za grijanje PO Jedmlc1 najveca dopustena zzmcunata
plotine korisne povr$ine zgrade 0" (kW-h/m*-a) S [ ——
(za stambene zgrade) 60344 38,55
GodiSnja potrebna toplma za grzjarye po _]E:dlnlC! najveca dopustena izracunata
obujma grijanog dijela zgrade On' (kW-W/m'-a) R —
(za nestambene zgrade ) _

: popunjava projektant dijela glavnog projekta kojim se daje tehnic¢ko
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4. DRUGA ENERGETSKA OBILJEZJA ZGRADE

Koeficijent transmisijskog toplinskog gubitka
po jedinici oplo§ja grijanog dijela zgrade Hr'
(W/(m”-K)

Koeficijent transmisijskog toplinskog gubitka Hy

(W/K)
Koeficijent toplinskog gubitka provjetravanjem Hy
(W/K)

Ukupni godisnji gubici topline O) (MJ)
Godisnji iskoristivi unutarnji dobici topline (; (MJ)
Godisnji iskoristivi solarni dobici topline O (MJ)

Ukupni godi$nji iskoristivi dobici topline O, (MJ)

| najveci dopusteni

izracunati

0,49

221,76

129.20

112.313,40

50.454,00
41.733,00

92.187,00

5. ODGOVORNOST ZA PODATKE

Projektantska tvrtka (naziv 1 adresa)

Projektant dijela projekta kojim se daje tehni¢ko
rjeSenje zgrade u odnosuna uStedu toplinske
energije i toplinsku zastitu (potpis i zig)

Glavni projektant gradevine (pecat i potpis)

Datum i pecat projektantske tvrtke

"Atrij-inzinjering” d.o.o. Varazdin
Svetozat Priga, dipl. ing7arh.

-

Lt ATH g._.: i T -
0k IJERING
L T VARAZDIN

za projektiranje
I konizaiting
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II. IZJAVA IZVODACA RADOVA*

Izvodac radova (naziv i adresa)

Glavni inzenjer gradiliSta (ime)

Mijesec 1 godina zavrsetka gradnje

Ovom Izjavom potvrduje se da su radovi na zgradi odnosno dijelu zgrade iz toéke I. ove
Iskaznice izvedeni sukladno tehnickim rjeSenjima i uvjetima za gradenje iz dijela projekta

kojim se daje tehniCko rjelenje zgrade u odnosu na ustedu toplinske energije i toplinsku zastitu
............................. (upisati oznaku projekta) i sukladno odredbama Tehnitkog propisa o
ustedi toplinske energije i toplinskoj zastiti u zgradama.

Datum, potpis glavnog inZenjera gradiliSta, pecat
tvrtke izvodaca radova

. popunjava izvodac radova prije tchni¢kog pregleda



GRADEVINA: djedpi vruc

INVESTITOR: Opcina Breznica, Bisag 23, OIB: 75473919386 BROJ T.D.: 03111510
LOKACILJA: Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Breznica MJERILO:

GLAVNI PROJEKTANT:  Svetozar Prica, dipl. ing. arh. 7.0.P.: 03111510
VRSTA PROJEKTA: arhitektonski projekt DATUM: 04.2010.
PROJEKTANT: Svetozar Prica, dipl. ing. arh. LIST:

3.2. GRAFICKI DIJELOVI

“ATRIJ - INZENJERING” doo. VARAZDIN
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TLOCRT TEMELJA M-1:100
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- TLOCRT POTKROVLJA M-1:100
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TLOCRT KROVISTA M-1:100

ATRIJ
- _INiENJER_iNG_
idoo

VARAZDIN

T't_akcééahskaizo'

gradevina:
investitor:
lokacija:

faza projekia:
vrsta projekia:
sadrzaj:

glavni projektant:

projektant
direktor:
Z7.0.P.:
datum:
broj T.D.:

djegji vrti¢

Op¢ina Breznica, Bisag 23, OIB:75473919586
Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Beletinec

glavni projekt
arhitektonski projekt
tlocrt krovista

S. Prica, dia

S. Prica, dia

S. Prica, dia
03111510

04.2011.

03111510 list: 3.2.5.
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TLOCRT KROVNIH PLOHA M-1:100

ATRIJ

INZENJERING
d.o.o.

VARAZDIN

Trakoscéanska 20

eradevina:
investitor:
lokacija:

faza projekta:
vrsta projekita:
sadrzaj:

glavni projektant:

projektant
direktor:
LR
datum:
broj T.D.:

djedji vrtic
Opcina Breznica, Bisag 23, OIB:75473919386
Bisag, ¢kbr. 1'3 K.o. Beletinec

glavni projekt
arhitektonski projekt
tlocrt krovnih ploha
S. Prica, dia

S. Prica. dia

S. Prica. dia

03111310 {)TRIJ--{N?ENJER;‘?!G do.o.
arziain -

04.2011. mjerilo: 1:100

03111510 list: 3.2.6

Fo




PRESJEK 1-1 M-1:100

LEGENDA :

1 -8ljunak 60 cm
= -a.b. plo¢a 10 cm
+ '0 ’ 0 0 +1 49 !00 -hidroizolacija
-toplinska izolacija 8 cm
-pvc folija 0,02 cm

-armirani cem. estrih 4-6 cm
-pod (keramika, parket) 1-2 cm

1200 2 -Zbuka 1-2cm
4516 338 18 174 g 174 18 338 18,45 -a.b. ploca 20 cm
11 " 11 T 17 1 -toplinska izolacija 8 cm

-pve folija 0,02 cm
-armirani cem. estrih 4-6 cm
-pod (keramika, parket) 1-2 cm

3 -Zbuka 1-2cm
-a.b. ploéa 20 cm
-toplinska izolacija 8 cm
-pvc folija 0,02 cm
-armirani cem. estrih 4-6 cm

'g__i_ T 4 -rog 12/16 cm
bl ; -dascana oplata 2,4 cm
sl -krovna ljepenka
W =| ‘ " -kontraletve 3x5 cm
d i 1 -letve 3x5 cm
1 ™. S 4‘ ! ~crijep 5 cm
| Tl H | |
| ?‘{0{' : _ 5 -vatrootporne gipskartonske
| al | i ploce 1,25 cm
: N ' -pvc folija 0,02 cm
By E; & -toplinska izolacija 12 cm
J ol N / +3,04 N o N7 wl ™ 2 -ventilirani zracni prostor 4 cm
~g =2 o =3 +2‘25¢“—’ = | L -daséana oplata 2,4 cm
%7 +L§4 40 \/ i . -trovna; liepenka
e 40| i | -kontraletve 3x5 cm
] i I | — | [ | -letve 3x5 cm
C;’ % §‘ | 8 crijep 5 cm
+9_'§0 il
F £0.00 = i
o v L v |18 je2s | B o
S — ' ——p ==
i AR PR Sk 2 g |
8 g "
= —F%
60 | 230 | 60 | 380 |60 | 680 ) | 60
| T | ! T ]
153 !
|
gradevina: djedji vrtic¢
ATRIJ investitor: Op¢ina Breznica, Bisag 23, OIB:75473919586
INZENJERING lokacija: Bisag, ckbr. 1/3 k.o. Beletinec
faza projekta: glavni projekt
d-0-9° vrsta projekta: arhitektonski projekt
YARAZDIN sadrzaj: presjek I-1
B glavni projektant: S. Prica, dia ;
LT projektant S. Prica, dia Peiae
direktor: S. Prica, dia AL e
LR 03111510 S
datum: 04.2011. mjerilo: 1:100
TrakoS¢anska 20 broj T.D.: 03111510 list: 3.2.7.
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319
265

PRESJEK 2-2 M-1:100

LEGENDA :

6 -8ljunak 60 cm
-a.b. ploéa 10 cm
-armirani cem. estrih 6 cm
-protuklizne keramicke
plogice na ljepilu 1-2 cm

7 -rog 8/14 cm
-leksan

+-0,00 = +149,00

W = A
8 ] ‘
: gradevina: djecji vrtic¢ ;
ATRIJ investitor: Opcina Breznica, Bisag 23. O1B:75473919586
INZENJERING lokacija: Bisag. ¢kbr. 1/3 k.o. Beletinec
d faza projekta: glavii projekt
.0-9- vrsta projekta: arhitektonski projekt
VARAZDIN sadrzaj: presjek 2-2 X
elavni projektant: S. Prica, dia
projektant S. Prica, dia -
divektar: §. Prica. dia et
Z.0.P.: 03111510 Sy
datum: 04.201 1. mjerilo: 00

Trako§céanska 20

1zl
broj T.D.: 03111510 list: 3.2.8.
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FASADA JUGOISTOK M-1:100

Sy
\
F‘x\
N
™
R\
N
g ] 1 I
Gt . |
i 1 Q s
A gradevina: dje¢ji vrti¢
TRIJ investitor: Opcina Breznica, Bisag 23, OIB:75473919586
INZENJERING lokacija: Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Beletinec
d.o.o faza projekta: glavni projekt
b e vrsta projekta: arhitektonski projekt
VARAZDIN sadrzaj: jugoistoéna fasada
glavni projektant: S. Prica, dia
projektant S. Prica, dia
direktor: S. Prica, dia
7.0.P.: 03111510 A 380
datum: 04.2011. mjerilo: 1:100
TrakoSc¢anska 20 broj T.D.: 03111510 list: 32.9;

—
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FASADA JUGOZAPAD M-1:100

ATRIJ

INZENJERING
d.o.g.
VARAZDIN

Trakoséanska 20

gradevina:
investitor:
lokacija:

faza projekta:
vrsta projekta:
sadrzaj:

glavni projektant:

projektant
direktor:
Z.0.P.:
datum:
broj T.D.:

djedji vrti¢
Opc¢ina Breznica, Bisag 23, OIB:75473919586
Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Beletinec

glavni projekt
arhitektonski projekt
jugozapadna fasada
S. Prica, dia

S. Prica, dia

S. Prica, dia

Cyetheor Pric

03111510 1IN ENJERING dou i
04.2011. " “mjerilo: 1:160°
03111510 list: 3.2.10.
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FASADA SJEVEROZAPAD M-1:100

Sa
N
| FFF\\
\h\
T
T
]
|
T ==
= 2
1 |0 1 [
. S
gradevina: djecji vrti¢
ATRIJ investitor: Op¢ina Breznica, Bisag 23, OIB:75473919586
INZENJERING lokacija: Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Beletinec
faza projekta: glavni projekt
d'O'P' vrsta projekta: arhitektonski projekt
VARAZDIN sadriaj: sjeverozapadna fasada -
glavni projektant: S. Prica, dia =
projektant S. Prica, dia
direktor: S. Prica, dia A
7.0.P.: 03111510 SINJERING doo
datum: 04.2011. " mijerilo: 1:100
TrakoS¢éanska 20 broj T.D.: 03111510 list: 3.2.11.

ISTOK M-1:100

rtic
Breznica, Bisag 23, OIB:75473919586
‘kbr. 1/3 k.o. Beletinec

rojekt

onski projekt
istocna fasada

i, dia &

1, dia

1, dia 5

10 i
I. mjerilo: 1:100
i10 list: 3.2.12




FASADA JUGOISTOK M-1:100

;ﬁflﬁ FP§\\
pe IS
A ( N\
/ﬂ T\W
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| m N
<) p === p X N
gradevina: djecji vrti¢
ATRIJ investitor: Opcina Breznica, Bisag 23, OIB:75473919586
INZENJERING lokacija: Bisag, ckbr. 1/3 k.o. Beletinec
d faza projekta: glavni projekt
'0'9' vrsta projekta: arhitektonski projekt !’
VARAZDIN sadrzaj: jugoistocna fasada Corntobbns Dyl
glavni projektant: S. Prica, dia g ‘
ol - projektant S. Prica, dia i
direktor: S. Prica, dia )
Z.0.P.: 03111510 Varazain A 350
datum: 04.2011. mjerilo: 1:100
Trakos¢anska 20 broj T.D.: 03111510 list: 3.2.9.
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FASADA JUGOZAPAD M-1:100

ATRIJ

INZENJERING
d.0.9.
VARAZDIN

Trakoséanska 20

gradevina:
investitor:
lokacija:

faza projekta:
vrsta projekta:
sadrzaj:

glavni projektant:

projektant
direktor:
Z.0.P.:
datum:
broj T.D.:

djegji vrtic¢

Opcina Breznica, Bisag 23, OIB:75473919586
Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Beletinec

glavni projekt
arhitektonski projekt
jugozapadna fasada
S. Prica, dia

S. Prica, dia

S. Prica, dia
03111510 ATRL-INZENJERING doo o
04.2011. " mijerilo: 1100
03111510 list: 3.2.10.




FASADA SJEVEROZAPAD M-1:100

\\
Zih I\\I‘\\\
) N N\
A Z S S
A F§§
Z N
LA 3 =
z
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‘ :J C C_—|L. ] I
= 1 5
gradevina: djedji vrti¢
ATRIJ investitor: Opcina Breznica, Bisag 23, O1B:75473919586
INZENJERING lokacija: Bisag, ¢kbr. 1/3 k.o. Beletinec
d faza projekta: glavni projekt
.0.9- vrsta projekta: arhitektonski projekt
VARAZDIN sadriaj: sjeverozapadna fasada -
; glavni projektant: S. Prica, dia =
: projektant S. Prica, dia
direktor: S. Prica, dia gy
Z.0.P.: 03111510 RTRI-INZENJZRING doo A2
datum: 04.2011. = mjerilo: 1:100
Trakos$c¢anska 20 broj T.D.: 03111510 list: 3.2.11.
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FASADA SJEVEROISTOK M-1:100

ATRIJ

INZENJERING
d.o.g.
VARAZDIN

e B

Trako$éanska 20

gradevina:
investitor:
lokacija:

faza projekta:
vrsta projekta:
sadriaj:

glavni projektant:

projektant
direktor:
Z.0.P.:
datum:
broj T.D.:

djedji vrtic

Opc¢ina Breznica, Bisag 23, OIB:75473919586
Bisag, ckbr. 1/3 k.o. Beletinec

glavni projekt
arhitektonski projekt
sjeveroistoc¢na fasada
S. Prica, dia Vel
S. Prica, dia
S. Prica, dia
03111510 , vl NIZRING doc —
04.2011. mjerilo: 1:100
03111510 list: 3.2.12.
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